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Átadták a XVI. kerületi 
Rendőrkapitányság 
felújított épületét

Takarékosabban üzemelhet a kapitányság
A XVI. kerületi rendőrkapitányság jelentős energetikai felújítá-
son esett át. A munkálatok befejeződtek, az épületet kerületi és 
magas rangú rendőri vezetők jelenlétében adták át.

Folytatás a 2. oldalon!
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Az Önkormányzatot Kovács Péter polgár-
mester és Szász József közbiztonságért is 
felelős alpolgármester képviselte, a rend-
őrség részéről pedig Kovács István rendőr 
vezérőrnagy, országos gazdasági rendőrfő-
kapitány helyettes; dr. Terdik Tamás rendőr 
vezérőrnagy, Budapest rendőr főkapitánya; 
dr. Markó Attila rendőr dandártábornok, 
Budapest főkapitányának rendészeti he-
lyettese; dr. Pál Adrián Budapest főkapi-
tányának bűnügyi helyettese és Almagro 
Carmen Budapest rendőrkapitányának gaz-
dasági helyettese jelent meg.

Közülük dr. Terdik Tamás rendőr vezér- 
őrnagy és dr. Markó Attila rendőr dandár-
tábornok kerületünk lakóinak jó ismerő-
sei, hiszen korábban mindketten voltak 

Kertvárosunk rend- 
őrkapitányai. 

Dr. Terdik Tamás 
beszélt a felújí-
tásról. Elmondta, 
hogy egy régen várt 
és a kitűnő munkát 
végző XVI. kerületi 

állomány által mindenképpen megérde-
melt felújításra tehetünk pontot.

A 2020 júliusában kezdődött beruházás 
eredményeképpen az egész épület ener-

getikai rendszere megújult. Két új kazán 
adja a meleget a 114 új radiátornak. 183 új 
korszerű ablak és 5 ajtó őrzi a megtermelt 
hőt, amelynek előállításába még 102 da-
rab napelem is besegít két 25 kilowattos 
inverter segítségével, és a hő megőrzését 
szolgálja az épület teljes külső szigetelése 
is. A beépített elemek együtt azt eredmé-

nyezhetik, hogy a XVI. kerületi rendőrség 
már nem csak a bűnüldözés, a felderítés 
és a közbiztonság megteremtésében áll az 
élen, hanem az energetikai szempontból 
megújult épület is a legkorszerűbbek közé 
tartozik. Budapest rendőr főkapitánya kö-
szönetet mondott mindenkinek, aki a 
tervezésben, és a munkálatok megszer-
vezésében részt vett, továbbá köszönetet 
mondott az elöljáróknak, akik támogatták 
a felújítást. Megköszönte a folyamatos 
anyagi és erkölcsi támogatást a XVI. kerü-
leti Önkormányzatnak is, ami a vezérőr-
nagy véleménye szerint hozzájárul ahhoz, 
hogy a Kertváros rendőrkapitánysága az 
egyik legjobb Budapesten, a közbiztonság 
területén pedig az első a fővárosi kerüle-
tek között.

Végül Kovács István rendőr vezérőrnagy, 
dr. Terdik Tamás rendőr vezérőrnagy és 
Horváth Szabolcs rendőr alezredes a nem-
zeti színű szalag átvágásával adta át jelké-
pesen az épületet.

MÉSZÁROS TIBOR

Takarékosabban 
üzemelhet 
a kapitányság
A XVI. kerületi rendőrkapitányság jelentős ener-
getikai felújításon esett át. A munkálatok befeje-
ződtek, az épületet kerületi és magas rangú ren-
dőri vezetők jelenlétében adták át.

Dr. Terdik Tamás 
vezérőrnagy



Az Önkormányzat  lapja      3

Megjelenik 34 500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Korrektor: Grób-Gönczi Mónika
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
06-20-982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készítik. 
A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.

A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.
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Kedves 

Olvasó!
Lezajlott a házasság hete. Örvendetes adatokat lehetett 
hallani a médiumokban arról, hogy a családbarát intéz-
kedések eredményeképpen megduplázódott a házas-
ságkötések száma. Ilyenkor csodálatos riportok hang-
zanak el sok évtizede együtt élő párokról, akik számára 
ismeretlen a veszekedés, akik álmukban rámosolyognak 
párjukra, akiknek állandóan simogatásra áll a kezük. Az 
ilyen riportok hallatán még a legmegrögzöttebb aggle-
gények is meginognak, és még azok is fontolgatják egy 
újabb esküvő gondolatát, akik már négyszer elváltak. 
Persze a valóság azért nem ennyire rózsás. Sok oka le-
het a konfliktusok kialakulásának, amelyek közül az egyik 
leggyakoribb az anyós-kérdés. Mély tisztelet azoknak, 
akikre ez nem vonatkozik, de ha valaki anyóssá válik, 
felerősödik benne az a krisztusi hajlam, hogy a saját ké-
pére formálja a világot. Majd ő megmondja, mit hogyan 
kell csinálni, csak nem gondol arra, hogy felgyorsult vi-
lágunkban a 25 évvel korábbi tapasztalatok már nem ér-
vényesek. Más a hajviselet, a szoknya hossza, sőt még 
a gyereknevelési elvek is korszerűsödnek. Ő pedig csak 
zúdítja a fiatalokra a pattintott kőkorszakból átmentett 
tapasztalatait, rendszerint utasítások formájában, ami 
persze nem a béke záloga a generációk között. Így az-
tán nem csoda, ha két fiatal férj beszélgetése így zajlik: 
– Na, mi újság nálatok, cimbora? – Jaj, ne is mondd, a 
hét végén nálunk ebédelt volna anyósom. Mondta, majd 
ő lemegy a pincébe krumpliért. Megbotlott a lépcsőn, 
és olyan szerencsétlenül esett, hogy már nem lehetett 
segíteni rajta. – Hát ez borzasztó! És mit tudtatok ebben 
a helyzetben csinálni? – Rizst. – hangzott a rideg válasz. 
Ám azért mégse ez legyen a végszó! Ne feledjük, a sok 
kaján történet ellenére a házasság a legjobb formája nő 
és férfi együttélésének! 

MÉSZÁROS TIBOR

Január 13-án adták át a teljesen felújított Rózsa utcát. 
Az eseményre a Rózsa utca és a Budapesti út találko-
zásánál lévő kegyhely mellett került sor, ahol Kovács 
Péter polgármester, Szatmáry Kristóf országgyűlési 
képviselő, a Budapesti Útépítési Program miniszteri 
biztosa, valamint Szatmáry László és Dobre Dániel 
önkormányzati képviselők vettek részt. 

Bár az utca részben fővárosi tulajdonban áll (hasonlóan a koráb-
ban helyreállított Thököly és Magtár utcához), a 2019-es önkor-
mányzati választások után a Fővárosi Önkormányzat megvonta a 
felújításra adott támogatást. Az utca renoválása viszont különös 
jelentőséggel bír, hiszen a kerület két forgalmas útszakaszát, a 
Csömöri és a Rákosi utat köti össze egymással. Végül a Budapesti 
Útépítési Program jóvoltából, 611 millió forint állami támogatás 
révén valósulhatott meg a két részletben lezajlott felújítás. Ennek 
első szakasza a buszjáratokat érintő területeken zajlott. 975 méter 
hosszan új burkolatot alakítottak ki. A Budapesti és a Rákosi út 
között pedig megnövelték az esővíz csatorna átmérőjét, ami bizto-
sítja a zavartalan csapadékelvezetést. Mindemellett kocsibejárókat 
és térköves járdát építettek, mely takaros rendezett környezetet biz-
tosít a környék lakóinak.

A megjelent elöljárók kijelentették, hogy egyetlen kerület sem 
szenvedhet hátrányt politikai hovatartozás miatt és a továbbiakban 
is törekszenek arra, hogy a Kertváros a terveknek megfelelően fej-
lődhessen. 

GUETH ÁDÁM
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Budapest XVI. Kerületi 
Polgármesteri Hivatal 
jegyzője állást hirdet

IGAZGATÁSI ÉS 
ÜGYFÉLSZOLGÁLATI 

IRODAVEZETŐI 
munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: A kinevezés határozatlan ide-
jű közszolgálati jogviszony, a munkáltató 6 hónap próbaidőt köt ki.
A munkavégzés helye: 1163 Budapest, Havashalom u. 43.
Ellátandó feladatok rövid ismertetése:
Igazgatási és Ügyfélszolgálati Iroda munkájának szakszerű, jogsze-
rű megszervezése, irányítása, ellenőrzése, irodavezetői feladatok 
ellátása. Az iroda feladatkörébe tartozó képviselő-testületi és bi-
zottsági előterjesztések elkészítése, az adott napirendi pontnál az 
üléseken való részvétel. Az irodához tartozó – iktatási, anyakönyv-
vezetői, hagyatéki, birtokvédelmi, környezetvédelmi hatósági, állat-
tartási, mezőgazdasági hatósági, ügyfélszolgálati, ipar és kereske-
delmi – feladatok felügyelete (koordinálása). 

A munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
• 29/2012. (III.7.) Korm. rendelet 1. melléklet 14. Hatósági feladat-
kör az I. besorolási osztályban meghatározott képesítés

Igazgatási és 
Ügyfélszolgálati 

irodavezető

Tavaly ősszel a miniszterelnök úgy fogalmazott: egész Európá-
ban nehéz idők járnak, de ilyenkor sem szabad szem elől té-
vesztenünk a legfontosabb nemzeti céljainkat, az egyik ilyen 
a nyugdíjasok megbecsülése Magyarországon. Orbán Viktor 
emlékeztetett, az elmúlt évek gazdasági teljesítménye tette le-
hetővé, hogy vissza tudják adni a 13. havi nyugdíjat, amelyet ko-
rábban elvettek a nyugdíjasoktól.

„Ezt komoly eredménynek és becsületbeli ügynek tekintem” – húzta 
alá a közösségi oldalára feltöltött videójában a miniszterelnök, 
aki szerint a háború miatt kivetett szankciók és az Európa-szer-
te növekvő infláció különösen fontossá tette, hogy emeljék és 
kiegészítsék a nyugdíjakat. „Nehéz idők, válság ide vagy oda, a 
nyugdíjasainknak Magyarország megadja azt, ami megilleti őket” 
– üzente a nyugdíjasoknak a kormányfő az idősek világnapján.

BESZÉLJENEK A SZÁMOK!
A polgári kormány 2010-ben szövetséget kötött a nyugdíjasokkal, 
és ennek jegyében – kifejezve az idős emberek iránti tiszteletét 
– intézkedéseivel elkötelezte magát a nyugdíjak értékmegőrzése 
mellett. Ezt nem mellesleg azóta minden évben sikerült elérni-
ük. De beszéljenek a számok! A nyugdíjak 2010 óta csaknem 
92 százalékkal nőttek, vásárlóerejük pedig (a 13. havi nyugdíj 
visszaépítésével) mintegy 20 százalékkal javult. Az átlagnyug-
díj 2010-ben 97 000 Ft volt, míg 2023 januárjában 208 200 Ft 
(ez tartalmazza pl. az özvegyi nyugdíj összegét is, ha az öregségi 
nyugdíjas abban is részesül). Egy átlagnyugdíj esetében a 15 szá-
zalékos emelés havonta 27 ezer, évente 353 ezer forintot jelent.

Mint a miniszterelnök fogalmazott, a legfontosabb nemzeti 
céljaink egyike a nyugdíjasok megbecsülése, a méltó élet biz-
tosítása számukra. A polgári kormány ezért is építette vissza 

Emelésre és prémiumra is számíthatnak a nyugdíjasok
Sok pénzhez jutottak hozzá a magyar nyugdíjasok az elmúlt hónapokban, a kormány ugyanis nem 
csak megemelte a nyugdíjakat, de novemberben visszamenőleges korrekciót is fizetett az elszállt 
infláció miatt, sőt, minden idős kapott egyszeri prémiumot is. Februárban pedig nemcsak a nyugdíjat, 
hanem a szintén 15 százalékkal megemelt összegű 13. havi nyugdíjat is megkapták a jogosultak, akik 
idén is számíthatnak a kormányra, és arra, hogy a megélhetésük nem kerül veszélybe.

teljes egészében a 13. havi nyugdíjat (annak ellenére, hogy volt 
olyan miniszterelnök-jelölt, aki a 13. havi nyugdíj visszaadását 
egyenesen böszmeségnek minősítette). Februárban így nem-
csak nyugdíjat, hanem a szintén 15 százalékkal megemelt ös�-
szegű 13. havi nyugdíjat is megkapták a jogosultak.

ÁRSAPKA ÉS REZSICSÖKKENTÉS
A kormány (amely ársapkákkal és rezsicsökkentéssel is védi 
a nyugdíjasokat) azt ígéri, hogy ha augusztusban a szankciós 
infláció magasabb lesz 15 százaléknál, akkor legkésőbb novem-
berben kifizeti a különbözetet, vagyis idén is várható nyugdíj-
korrekció. És persze a nyugdíjasoknak nyugdíjprémium jár, ha 
a bruttó hazai termék (GDP) növekedésének várható mértéke a 
3,5 százalékot meghaladja. 

Fontos megjegyezni, hogy nyugdíjprémiumot egyetlen ko-
rábbi kormány sem fizetett, a polgári kor-
mány pedig eddig már öt alkalommal. Lé-
nyeges az is, hogy Kertváros polgáraként 
Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselő 
(képünkön), hasonlóan a többi kormány-
párti képviselőhöz, minden, a nyugdíja-
sokat segítő intézkedést megszavazott. 
Ellentétben a politikai ellenfelekkel. 

Sikertörténet a „Nők 40” program, 
amellyel a kormány lehetővé tette, hogy 
negyven évnyi munkaviszony után életkortól függetlenül nyug-
díjba vonulhassanak a nők. A kedvezményes lehetőséget 2022. 
augusztus végéig több mint 343 ezer nő vette igénybe az intéz-
kedés 2011-es bevezetése óta. 

KISZLER FERENC

• cselekvőképesség • magyar állampolgárság • büntetlen előélet 
• vagyonnyilatkozat-tétel
Elvárt kompetenciák: • magas szintű szakmai ismeretek • jó kom-
munikációs készség • precíz, önálló munkavégzés
Előnyt jelent:
• jogi és/vagy közigazgatási szakvizsga • legalább 3 éves közigaz-
gatási gyakorlat • hatósági eljárások területen szerzett tapasztalat
• egyetemi, jogász szakképzettség • hasonló munkakörben szerzett 
gyakorlat • vezetői gyakorlat 
A jelentkezéshez benyújtandó iratok, igazolások:
• önéletrajz a 87/2019. (IV.23.) Korm. rendeletben foglaltak alapján
• végzettséget igazoló oklevél/bizonyítvány másolata
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány (teljes körű) 
másolata.

A jelentkezés benyújtásának módja:
• Elektronikus úton: 
Dr. Csomor Ervin jegyző részére a jegyzo@bp16.hu e-mail-címen 
keresztül, a benyújtandó iratokkal együtt, a bérigény megjelölésével 
• A munkakörrel kapcsolatos további információ a +36-1/4011-555-
ös telefonszámon kérhető
• Tájékoztatjuk a jelentkezőket, hogy a Polgármesteri Hivatalban a 
munkavégzés rugalmas munkaidő keretén belül történik.  
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A fejlesztés azonban nem állt meg itt. Új parkolókat alakítottak 
ki az iskola melletti Ábra utcában és az iskola mögötti Kendermag 
utcában is. Ezzel és a háztömb méretű egyirányúsítással jelentősen 
leegyszerűsödött az iskola körüli közlekedés.

Az átadóünnepséget Valentin-napra időzítették, amit a 
KRESZ-tábla oszlopára helyezett díszítés jelzett, és az, hogy 
ebből az alkalomból minden gyerek kapott a leghíresebb mar-

cipán készítményeket gyártó magyar cég gyártmányaiból egy 
marcipán kockát. Az édességet Kovács Péter polgármester, Ács 
Anikó és Szász József alpolgármesterek valamint a körzet ön-
kormányzati képviselője, Antalóczy Csaba osztotta szét az ér-
kezők között.

M.T. 

Árpádföld gyarapodó része a Kertvárosnak, ami a gyerekek számá-
ban is tükröződik. A jó hírnévnek örvendő Arany János Iskolába 
ezért sok gyerek jár, akiknek zömét reggel autóval hozzák a szülők. 
Csakhogy az iskola utcáját, a Bekecs utcát két autó szélességűre 
tervezték. Ráadásul pont az iskola főbejárata előtt buszmegálló 
van, ami persze nagyon jó, viszont, ha a busz beállt, kikerülhetet-
lenné vált. Ezen a helyzeten kívánt változtatni az Önkormányzat 
vezetése, amikor ennek megoldását belevették a Fejlődő Kertváros 
programba. Ezért a BKK-val és a Kerületfejlesztési Irodával közö-
sen új megállási és parkolási rendszert terveztek, a Képviselő-tes-
tület pedig jóváhagyta.

Az új rend lényege, hogy a Bekecs utcát a Monoki utca felől a 
Timur utca felé egyirányúvá tették, így az iskolát csak a Monoki 
utca felől lehet megközelíteni. Ezzel lehetővé vált, hogy az érkező 
személyautók az iskola oldalán állhassanak meg a Kiss & Ride par-
kolóban. A gyerekeknek így nem kell átkelniük az ilyenkor csúcs-
forgalmat bonyolító Bekecs utcán, egyből bemehetnek az épületbe.

Kiss & Ride, avagy egy 
puszi, és hajts tovább!
Új megállási és parkolási rendszert alakítottak ki 
az árpádföldi Arany János Általános Iskolánál, ele-
jét véve a reggeli dugóknak, a koccanásveszélyes 
manővereknek, erősítve ezzel az érkező gyerekek 
biztonságát is.

A legnagyobb közösségi oldalon korábban meghirdetett Hónap ba-
bája elnevezésű versenyre egy olyan fotóval lehet nevezni, amelyen 
az apróság a XVI. kerületi Önkormányzat által felajánlott fürdő-
lepedőben látható. Ez annak a babakelengyének a része, amelyet 
minden kertvárosi újszülött ajándékba kap néhány babaápolási 
cikkel együtt. 
A szavazatok alapján szep-
tember hónapban Dominik 
nyerte a babaszépségver-
senyt.

Az ajándékcsomagot, amely vá-
sárlási utalványt és babafotózást 
is tartalmaz, Ács Anikó alpolgár-
mestertől vette át az édesanya. 
Az első pillanatokban kicsit megilletődve, de kis idő múltán már 
széles mosollyal az arcán szemlélődött a kis Dominik a számára 
ismeretlen alpolgármesteri irodában.

Az édesanya elmondta, kisfiuk egyelőre az egyetlen baba a család-
ban, nagyon jó és mosolygós kisgyerek, a szülők nagy megelégedé-
sére és örömére pedig viszonylag nyugodtan telnek az éjszakáik is.
Jó egészséget és sok örömet kívánunk a családnak! 
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Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
Egészségügyi és Szociális Bizottsága a 32/2012. 

(XI. 26.) rendelet 13. §-a alapján
PÁLYÁZATOT HIRDET

A TULAJDONÁBAN LÉVŐ LAKÁSOK  
KÖLTSÉGELVEN TÖRTÉNŐ BÉRBEADÁSÁRA

1) A pályázat kiírásának időpontja: 2023. március 1. napja 08:00 óra
2) A pályázat benyújtásának határideje: március 30., 12:00 óra
3) A pályázat benyújtásának helye: Budapest XVI. kerületi Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (1163 Budapest, Havas-
halom u. 43.) vagy https://www.bp16.hu/e-ugyintezes/lakas-ingatlan 
elektronikus ügyintézési felületen
4) A pályázat elbírálásának határideje: 2023. május 31.
PÁLYÁZNI AZ ALÁBBI LAKÁSOK BÉRLETI JOGÁRA LEHET:
• 1165 Budapest, Hunyadvár u. 26. I. em. 1. (34 m², 1 szobás, komf.)
• 1163 Budapest, Védő u. 1/A. II. em. 11. (39 m², 1 szobás, komf.)
• 1163 Budapest, Vívó u. 3/D. I. em. 4. (34 m², 1 szobás, komfortos)

A pályázattal kapcsolatos bővebb információ a Budapest Főváros 
XVI. kerületi Önkormányzat internetes honlapjáról (www.bp16.hu) 
letölthető, valamint térítésmentesen beszerezhető a Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodán.
Az eredményről minden pályázó írásban értesítést kap az elbírálást 
követő 60 napon belül, melynek határideje 2023. július 30.               
A lakások kizárólag az alábbi időpontokban tekinthetők meg:
	 2023.03.08.	 2023.03.22.
Hunyadvár u. 26. I. em. 1	 08:45 – 09:10	 16:00 – 16:25
Védő u. 1/A. II. em. 11.	 09:25 – 09:50	 16:45 – 17:10
Vívó u. 3/D. I. em. 4.	 10:00 – 10:25	 17:20 – 17:45

Budapest Főváros XVI. kerületi 
Önkormányzat Egészségügyi és Szociális 

Bizottsága a 32/2012. (XI. 26.) 
önkormányzati rendelet 14. §-a alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET
A 1165 Budapest, Újszász u. 88. szám alatt lévő 

SZOBABÉRLŐK HÁZÁBAN MEGÜRESEDETT 
21 m2-es földszint 3.; I. em. 18.; I. em. 24.; és I. em. 25.; II. em. 41. 

számú komfortos lakóegységekre.
1) A pályázat kiírásának időpontja: 2023. március 1. napja, 8:00 óra
2) A pályázat benyújtásának határideje: 2023. március 30. napja 
12:00 óra
3) A pályázat benyújtásának helye: Budapest XVI. kerületi Polgármes-
teri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (1163 Budapest, Havashalom 
u. 43.) személyesen, zárt borítékban, vagy https://www.bp16.hu/ 
e-ugyintezes/lakas-ingatlan elektronikus ügyintézési felületen.
A pályázattal kapcsolatos bővebb információ a Budapest Főváros 
XVI. kerületi Önkormányzat internetes honlapjáról (www.bp16.hu) 
letölthető, valamint a pályázati anyag (Tájékoztató és formanyom-
tatvány) térítésmentesen beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálati Irodán.
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. május 31. 
Az eredményről minden pályázó írásban értesítést kap az elbírálást 
követő 60 napon belül, melynek határideje 2023. július 30.

A munkavégzés helye 1163 Budapest, Havashalom u. 43.
A munkakör rendeltetése: A Polgármesteri Hivatal hivatali mun-
kaidejéhez igazodóan, (azt követően) annak délutáni, éjszakai, 
munkaszüneti napokon és ünnepnapokon való felügyelete. 
Az éjszakai portás feladatok ellátására jó fizikumú, megbízható 
kollégát keresünk, munkaszerződéssel, 3 hónap próbaidővel (lehet 
friss nyugdíjas).
Feladatai: 
• az előre elkészített és idejében tudomására hozott beosztás sze-
rinti időben és helyen szolgálatra jelentkezik • a szolgálati naplóba 
tett bejegyzések átnézésével, és szóbeli információcserével váltó-
társától a szolgálatot átveszi • óránként a felügyeletére bízott léte-
sítmény területén körbejár, az ajtók zártságát ellenőrzi, az ellen- 
őrző körútja során általa nem elhárítható rendellenességet észlel, 
azonnal telefonon értesíti a felettesét • figyelemmel kíséri azt, hogy 
ki távozott el utoljára a létesítményből és az első munkatárs meg-
érkezéséig fokozottan ügyel a rendre • a portai eseménynaplóba 
minden rendkívüli eseményt írásban rögzít az időpont megjelölé-
sével • reggel átveszi a hírlapkézbesítőtől a hírlapokat és a mega-
dott rend szerint előkészíti a hírlapigénylőnek átadásra • a hivatali 
szemetes-tároló edényeket előkészíti elvitelre, illetve visszahelyezi 
a tárolóba • esetenként segédkezik az épület körüli rend fenntartá-
sában (hóeltakarítás, csúszásmentesítés, seprés, stb.)

A jelentkezéshez benyújtandó iratok, igazolások:
• fényképes önéletrajz • három hónapnál nem régebbi erkölcsi bi-
zonyítvány (munkába állás feltétele) 
A jelentkezés benyújtásának módja:
• Személyesen: Budapest, Havashalom utca 43. I. emelet 103. szoba
• Elektronikus úton: Tóth Valéria humánpolitikai referens részére 
a joka@bp16.hu  e-mail címen keresztül, a benyújtandó iratokkal 
együtt
A munkakörrel, meghirdetett állással kapcsolatos további informá-
ciót Katáné Pergel Ágnes irodavezető nyújt, a +36-20/533-1131-es 
telefonszámon.
A munkakör betöltésének feltételeiről, az elvárt kompetenciákról 
valamint a bérezésről minden részletre kiterjedő tájékoztatás ol-
vasható a https://www.bp16.hu/hirek/allas linkre kattintva.

Budapest XVI. Kerületi Polgár-
mesteri Hivatal állást hirdet

ÉJSZAKAI PORTÁS 
munkakörre

Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal állást hirdet
KOMMUNIKÁCIÓS- ÉS MÉDIAREFERENS

munkakör betöltésére

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő, rugalmas munkaidő 
A munkavégzés helye: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: 
• Az önkormányzat kommunikációs feladataihoz tartozó grafikai 
tartalmak készítése
• Kreatív grafikai feladatok ellátása
• Marketing anyagok grafikai tervezése
• Online felületekre szánt marketinganyagok készítése
• Social media felületek kezelése és hirdetések grafikai megszer-
kesztése
• Saját készítésű fotó és mozgókép összeállítások készítése 
• Fotók, videók szerkesztése
• Az önkormányzat arculatának folyamatos fejlesztése
• Honlappal kapcsolatos teendők ellátása
A jelentkezés módja:  
Elektronikus úton Tóth Valéria humánpolitikai referens részére a 
joka@bp16.hu e-mail  címre elküldött e-mailben. 
A munkakörrel kapcsolatban további információt nyújt: Erdősné 
dr. Kocsis Helga, a Polgármesteri Iroda vezetője a 4011 421-es te-
lefonszámon.
A munkakör betöltésének feltételeiről, az elvárt kompetenciákról 
valamint a bérezésről minden részletre kiterjedő tájékoztatás ol-
vasható a https://www.bp16.hu/hirek/allas linkre kattintva.
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MIT IS TUD EZ A GONDOSÓRA?
A gondoskodó óra nagyon kis helyet foglal el, körülbelül egy gyu-
fásdoboz méretű eszköz. Súlya mindössze 35 g, és a nemzetközi 
IPX6-os szabvány szerinti besorolásnak megfelelően vízálló. Nyak-
ba akasztva, vagy csuklóra rögzítve is használható. Egy SOS feliratú 
főgomb van rajta, melynek megnyomásával a felhasználó rosszul-
lét, elesés, vagy bármilyen, számára segítség nélkül megoldhatat-
lan veszélyhelyzet esetén kapcsolatba tud lépni egy központ ügye-
letes munkatársával, és segítséget kérhet. A központ értesíti az 
igénybevevő által a rendszerbe történő bejelentkezésekor (regiszt-
ráció) megadott személyt, aki lehet családtag, szomszéd, közel lakó 
ismerős, vagy bármilyen cselekvőképes személy. Az eszköz ekkor 
úgy működik, mint egy kihangosított mobiltelefon. A felhasználó 
el tudja mondani a kérését és a diszpécser megkezdi a segítség-
nyújtást. Minden jelzésre reagál valaki, a megfelelő intézkedések 
folyamata pontosan szabályozott.

A készülék kétirányú kommu-
nikációra képes: jelzést ad a 
központ felé és a diszpécsertől 
hívást fogad. A felhasználása 
a mobiltelefontól annyiban tér 
el, hogy nem lehet vele kimenő 
hívásokat kezdeményezni és 
külső hívásokat fogadni. Közvet-
lenül csak a diszpécser központ-
tal lehetséges kommunikálni 
a készüléken keresztül, de a 
rendszer arra is alkalmas, hogy 
a diszpécser központ összekap-
csolja az eszköz felhasználóját 
a családtagokkal vagy kontakt 
személlyel, ezzel elősegíti a mi-
előbbi segítségnyújtást.

HOGYAN LEHET IGÉNYELNI?
A használatához regisztráció szükséges. Ezt interneten lehet meg-
tenni a https://regisztracio.gondosora.hu oldalon. Szükséges hoz-
zá egy e-mail cím, és egy baj esetén értesíthető személy, akivel meg 
kell beszélni, hogy szükség esetén hajlandó-e segítséget nyújtani. 
Legjobb, ha az értesítendő személlyel együtt végzik a regisztrációt. 
A regisztrációban szívesen segít a Napraforgó Család- és Gyermek-
jóléti Központ (Cziráki u. 22.) Tel: 403-0001 vagy 403-2122 .

MÉSZÁROS TIBOR

Biztonságérzet a 65 év felettieknek
Kerületünkbe is elérkezett az a „gondosóra”, amelyre elsősorban 
az egyedül élő idős embereknek lehet szükségük. A készülék és a 
vele elérhető szolgáltatás ingyenesen jár kerületünk minden 65. 
életévét betöltött lakójának. Igényléséről és használatáról Müller 
Kinga, a Szociális és Szociális Intézményi Iroda vezetője tájékoz-
tatta lapunkat.

Mi a hosszú házasság titka?
Hát az, hogy ne váljunk el. De ahhoz, hogy 
ne csak hosszú, hanem boldog, elégedett, 
és mindkét fél számára élhető is legyen, 
érdemes alaposabban is foglalkozni a kap-
csolatok természetével, azokkal az alapvető 
nehézségekkel és buktatókkal, amelyekkel 
a párok általában szembesülnek, és nem 
hagyhatók ki azok az erőforrások sem, 
amelyek segítenek a problémák leküzdésé-
ben. Ilyen és hasonló kérdésekre keresik a 
választ közösen, a házasságra felkészítő ön- 
és társismereti csoport keretében. Egy élet-
re elköteleződni nagydöntés, amit alapos 
felkészüléssel érdemes elkezdeni. A Napra-
forgó központ várja azon párok jelentkezé-
sét, akik elköteleződés előtt állnak, és sze-
retnék megalapozni közös jövőjüket, vagy 
már elköteleződtek, de szeretnék erősíteni, 
fejleszteni kapcsolatukat, új erőforrásokat 
találni, közeledni egymáshoz.

FONTOS TUDNIVALÓK:

Az alkalmak havonta egyszer lesznek, 
szerda délután 14:00-15:30-ig, 

összesen 6 alkalommal.
Első időpont a csoport megalakulásától 
függően, valószínűleg március végén 

várható.

HELYSZÍN: 
Napraforgó Központ 

1163, Bp., Cziráki utca 22.

A csoport minimum 4 pár jelentkezése 
esetén fog indulni, 

maximális létszáma 8 pár (16 fő).

A RÉSZVÉTEL INGYENES.

A CSOPORT VEZETŐI:
Baranyai Szilvia családkonzulens jelölt

Marx Tamás pszichológus

JELENTKEZNI 
az alábbi e-mail címen lehet: 

info@napraforgo16.hu 
A tárgyba kérjük beírni: 

„Kapcsolatfejlesztő csoport”
A jelentkezésnél szükséges adatok: 

név, életkor, lakcím, hány éve él a jelenlegi 
kapcsolatában. 

A JELENTKEZÉS FELTÉTELEI: a pár 
legalább egyik tagjának 16. kerületi lakcím-
mel kell rendelkeznie, illetve ha a pár tudja 
vállalni, hogy legfeljebb egy alkalmat hagy 
ki a hatból. A csoport nem alkalmas terápi-
ás beszélgetések és problémák kezelésére, 
ha ilyen szolgáltatás érdekelné, a Központ 
honlapján található elérhetőségeken tud ér-
deklődni. www.napraforgo16.hu 

Kapcsolatfejlesztő csoport indul  
a Napraforgó Központban!
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A hősöknek kijáró tisztelettel 
fogadta Magyarország azokat 
a kutatócsoportokat, amelyek-
nek tagjai nagy kockázatot vál-
lalva elszántan kutattak a ro-
mok alá szorult emberek után. 
Elismerésképpen február 14-
én a Sándor Palotában fogadta 
őket Novák Katalin köztársasá-
gi elnök, aki elmondta, hogy a 
mentőosztagok tagjai nagyon 
büszkék lehetnek magukra, 
hiszen nemzetközi elismerést 
kiváltó teljesítményt nyújtot-
tak, és ezzel nem csak a bajba jutott em-
bereken segítettek, de hazájuk számára is 
dicsőséget hoztak. Recep Tayyip Erdoğan 
török elnök is köszönetet mondott a ma-
gyaroknak, akik elsőnek érkeztek a hely-
színre, utolsónak távoztak, és 35 embert 
sikerült élve kimenteniük a romok alól. A 
budapesti török nagykövet pedig teljesít-
ményüket látva kijelentette, ismét bebizo-
nyosodott, ha baj van, a magyarokra mindig 
lehet számítani.

Hivatalos források szerint 46 000 ember 
vesztette életét a pusztító erejű földrengés-
ben, akik közül 39 000 török, 7000 szír.

A bátor kutató-mentők négylábú társait 
is meg kell említenünk, akik sokkal kifi-
nomultabb érzékszervekkel rendelkeznek, 
mint mi emberek. Ha ki tudnánk teríteni a 
kutyák orrában lévő szagérzékelő felületet, 
amelyet leginkább úgy kell elképzelni, mint 
egy lazán összegyűrt papírlapot, ehhez több 
mint 20 m2-es helyre lenne szükség, és a 
hallásuk is jobb a miénknél. Olyan frekven-
ciákat is hallanak, amit az emberi fül nem.

Természetesen azért a főszerep mégis 
azoknak a bátor kutató-mentőknek jutott, 
akik idegen emberek megmentéséért saját 
épségüket, életüket tették kockára. Sajnos 
voltak közülük olyanok is, akik áldozattá 
váltak. A mexikói kutató-mentők egy félig 
leomlott épületbe merészkedtek be, mert 
hangokat hallottak a romok alól, és az épü-
let rájuk omlott. Szerencsére a mi honfitár-
saink épségben térhettek haza.

A törökök és szírek tragédiája még so-
káig ott lesz gondolatainkban. Nem lehet 
közömbösen legyinteni, amikor olyan tör-
téneteket hallunk, mint amilyet a Pest-me-
gyei kutató-mentők egyik tagja mesélt el a 
sajtónak egy 36 órás drámai mentőakció-
jukról, amely egy 15 éves fiú kiszabadításá-
ért folyt. 

 – Ali a családjával egy 5 emeletes épület 
harmadik emeleti lakásában lakott, amikor 
a földrengés bekövetkezett. A ház összedő-
lésének pillanatában már a lépcsőházban 
voltak, így az egész család 2-3 négyzetmé-
teren helyezkedett el a romok alatt. A men-
tőcsapat tagjai a katasztrófa után 32 órával 
találták meg a családot. Egymáson átesve, 
összeszorulva, egymásba akadva, födé-
mek által összenyomva találtunk rájuk 6-7 
méter mélyen. Hárman akkor még éltek. 
Megfeszített munkával lejutottunk hozzá-
juk, de amilyen látvány ott fogadott minket 
arra nincsenek szavak. A haldokló édesapa 
elzárta a testével az utat Alihoz és testvé-
réhez.

Tudtuk, hogy az apán nem tudunk segíte-
ni, így kerülőutat kerestünk és szép lassan 
elértük a gyermeket, akinek idő közben a 
lánytestvére is meghalt. A negyedik roko-
nuk Alin feküdt, de ő az élettel összeegyez-
tethetetlen sérülései miatt azonnal meg-
halt. Testével nyomta össze a gyermeket, 
miközben a kisfiúra egy ajtó és több tonná-
nyi súly is nehezedett. Ali a holttest fogsá-
gába került, lábai pedig egy áthidaló alá szo-
rultak. Hosszú, 36 órás küzdelemmel négy 
irányból próbáltuk kiszabadítani a gyerme-
ket, akivel végig kapcsolatban voltunk, hol 
nyugtattuk, hol viccelődtünk. Fogtuk a ke-
zét, itattuk, bíztattuk, mert hittünk benne, 
hogy időben ki tudjuk menteni a szorult 
helyzetből. A mentés során utolsó esély-
ként felmerült Ali lábainak az amputálása 
is, így konzultációra hívtuk a holland csapat 
orvosait is, de a szűk hely miatt szerintük 
sem lehetett azt végrehajtani. Ali 38 óra kö-
zös küzdelem után örökre elaludt. Őt nem 
sikerült megmentenünk” – zárta beszámo-
lóját a mentőcsapat egyik tagja.

  Mi elkényelmesedett magyarok, talán 
még megsejteni sem tudjuk, mi játszódhat 
le egy tonnás romok alá szorult élő ember-

ben. Milyen lehet, amikor egy családapa kö-
zelről hallja vérző gyermekei jajgatását, és 
törött végtagokkal mozdulni sem tud a rá 
nehezedő omladéktól. Mindegyikükön úrrá 
lesz a halálfélelem és a reménytelenség. 
Mit élhet át egy gyerek, aki felfogja, hogy 
nincs kiút, a halál csak idő kérdése. Aztán 
órák telnek el ebben a pokoli helyzetben, 
majd már csak egyikük jajgat, végül süket 
csend lesz körülöttük.

  Mi, akiknek legnagyobb problémánk, 
hogy drágább lett a gáz, megsértődünk, 
hogy februárban éjszaka -9 °C-ra süllyed a 
hőmérséklet, idegesít, hogy a koronavírus 
és az influenza még jelen van, hogy a gye-
rek nem úgy tanul, ahogy elvárnánk, hogy 
fáj a derekunk, és olykor már a zsíros étel 
megfekszi a gyomrunkat, talán érezzük, 
mennyire jelentéktelenek ezek a gondok 
azokhoz képest, amelyeket most Törökor-
szágban és Szíriában sokezren átélnek.

  Ezért először is fejezzük ki legmélyebb 
elismerésünket azoknak a mentőegysé-
geinknek, amelyek tagjai ismeretlen em-
berek mentése érdekében vásárra vitték a 
bőrüket. Majd rögtön ezután adjunk hálát a 
Sorsnak, hogy mi olyan békés helyén élünk 
a világnak, ahol csak mutatóban vannak kö-
zepesnél is gyengébb földrengések, nincse-
nek mérges gázokat okádó tűzhányók, vize-
inkben cápák vagy krokodilok, erdeinkben 
életünket veszélyeztető ragadozók, vagy 
kígyók és skorpiók, tehát kimondhatjuk, 
hogy szinte teljesen veszélytelen környe-
zeti adottságok között élhetünk. Azaz, csak 
élhetnénk, ha mi magunk nem jelentenénk 
veszélyt egymásra. Mert nincs tépőfogunk, 
mint az oroszlánnak, nincs méregfullán-
kunk, mint a skorpiónak, hát egyesek csi-
nálnak magunknak ezeknél sokkal pusz-
títóbb fegyvereket, és amint azt naponta 
láthatjuk a háborús tudósításokban, az em-
beréletet alárendelik az érdekeknek. 

MÉSZÁROS TIBOR  

Szívszorító történetek
Újságunk kizárólag kerületi eseményekről szokott 
beszámolni, de a törökországi-szíriai földrengés 
mellett mi sem mehetünk el közömbösen. Mivel 
már nincs esély élő embereket találni a romok 
alatt, a nemzetközi kutató-mentő csoportok el-
hagyták a földrengés sújtotta Törökországot és 
Szíriát. A magyar kutató-mentők nagy nemzetközi 
elismeréstől kísérve tértek haza Magyarországra.
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Ez a jelmondata annak a futónapnak, amelyet az 
1948. február 18-án megalakult Nemzetközi Kato-
nai Sporttanács (CISM) 2006-ban indított el azzal 
a céllal, hogy a sporton keresztül népszerűsítse a 
békét a nemzetek hadseregei között. 
Azóta a CISM megalakulásának napján a tagországok katonái kö-
zös futással ünneplik az évfordulót, melyhez a Magyar Honvédség 
2015-ben csatlakozott. Világszerte megrendezik a futónapot, és ek-
kor több százezren futnak szinte egyszerre, ezzel is hangsúlyozva, 
milyen jelentős szerepet tölt be a sport a katonai hivatás ellátásában.

A Magyar Honvédség Anyagellátó Raktárbázisának szolgálatot 
teljesítő állománya a futást az MLTC Erzsébet-ligeti sportpályáján 
hajtotta végre február 17-én. A futók önkéntesen vehettek részt 
a rendezvényen, és három táv közül választhattak: 6000 méter, 
3200 méter és 2000 méter. A rajtnál az első sorban ott állt Kiss 
Zoltán alezredes is, aki maga is végigfutotta a távot.                 M.T.

Néhány nappal a Tanyaudvar farsangi rendezvénye után Szász 
József újból látogatást tett a karámok között, hiszen olyan hírek 
érkeztek hozzá, hogy a „születés hete” indult be a Tanyaudvaron. 
Világra hozta kicsinyeit a várandós gyimesi racka, fehér racka és a 
cigája juh is. Az új jövevények között két ikerpár is érkezett. Ezek-
ben a csöppségekben is lehet gyönyörködni, de március 4-e után 
már belépővel lehet csak látogatni a Sarjú utcai mini állatkertet. 
Viszont érdemes igyekezni, mert a kisgidák gyorsan fejlődnek, és 
újszülötti bájukat hamar hátra hagyják.                                      M.T.

Farsang a Tanyaudvaron
Február 11-én farsangi programokkal várta a kicsi-
ket és a nagyokat a Kertvárosi Tanyaudvar. A re-
pertoárban kézműves foglalkozások, arcfestés és 
maszkkészítés is szerepelt, mellyel igazi karneváli 
hangulatot teremtettek. 

A rendezvényre Szász József alpolgármester is kilátogatott, aki fe-
leségével és gyermekeivel érkezett a farsangi programra. Fia ren-
dőrnek öltözve vigyáztak a rendre, így a rosszfiúknak esélyük sem 
lehetett. A rendezvény hajnalán két új jövevény érkezett egy-egy 
kisbárány képében. A Tanyaudvaron jelenleg két kecskegida és há-
rom kisbárány látható, akik az intézmény vezetője, Oláh Csaba el-
mondása szerint teljesen épek és kiváló egészségnek örvendenek, 
ám még nem szívesen mozdulnak el anyukájuk mellől. 

A Tanyaudvar egészen február 
végéig ingyen várta a látogatókat, 
március 4-től azonban ismét be-
lépőt kell váltaniuk a látogatók-
nak. Az üzemeltető Rákosmenti 
Mezei Őrszolgálat továbbra is 
igyekszik minél közelebb hozni 
a tanyasi világot a látogatókhoz. 

GUETH ÁDÁM

„Béke és barátság 
a sporton keresztül”

Uszodahírek
Folyik a szakértői vizsgálat 
a Konrád Ferenc Uszodát 
szinte teljesen elpusztító 
tűzesettel kapcsolatban. 
A Katasztrófavédelem tűzvizsgá-
lója és a biztosító szakértője is 
dolgozik a tűz okának megállapításán. A szakértői véleménynek 
az ide vonatkozó előírások szerint 60 nap alatt kell elkészülnie. 
Hivatalos közleményt ugyan még nem adtak ki, de annyit már le-
het sejteni, hogy a szauna környékén keletkezett a tűz, nagy való-
színűséggel elektromos zárlat következtében. Gyakorlatilag a tűz 
martalékává vált a medencetér, a tetőszerkezet, a szauna, a jakuzzi, 
az irodák és az öltözők is. 

A kerület vezetői már az újjáépítésről gondolkoznak, amit jelen-
tősen befolyásolhat az, hogy a biztosító mikor fizet. Előfordulhat 
az is, hogy ehhez egy évre lesz szükség. Kovács Péter polgármester 
azon a véleményen van, hogy ezt a tragikus eseményt próbáljuk 
a javunkra fordítani. Ugyanis már korábban felmerült egy külső 
medence gondolata, és arról is szó volt, hogy minél inkább füg-
getleníteni kellene a földgáztól az uszodák fűtését. Erre megoldás 
lehetne a geotermikus, azaz a földből kinyerhető hő fölhasználása. 
Ennek érdekében jelenleg mindkét uszodánál úgynevezett szon-
dafúrásokat végeznek, amelyek választ adnak arra, hogy az uszo-
dák környékén a geológiai adottságok alkalmasak-e a geotermi-
kus fűtés kialakítására. Persze mindehhez sok pénzre is szükség 
lesz. Ezért, AKINEK FONTOS AZ USZODA, A KÖVETKEZŐ 
SZÁMLASZÁMON JÁRULHAT HOZZÁ AZ ÚJJÁÉPÍTÉSHEZ: 
11784009-15516006-10740006. Már sokan adakoztak, és sok vál-
lalkozó ajánlott gépeket, állványzatot és egyéb építkezéshez szük-
séges eszközöket. Reméljük, az összefogás most is meghozza az 
eredményt. A fejleményekről beszámolunk.                              M.T.  
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Vége a farsangnak
A Jókai lakótelepet átszelő Kolozs utcában, a Bóbita Bölcsődében gyűltek 
össze a XVI. Kerületi Kertvárosi Egyesített Bölcsőde intézményvezetői, 
hogy megtekintsék, miként búcsúztatják a farsangot és a telet a Csiga, 
a Katica és a Süni csoport bölcsisei, természetesen lelkes gondozóik és 
lelkes szülők segítségével. A rendezvényen részt vett Ács Anikó alpolgár-
mester és Tamás Jánosné, az Egyesített Bölcsőde vezetője is.

Farsangi bál a Nériben
A Rákosszentmihályi Egyházközség, a Kovász Egyesület és a Hittel 
a Nemzetért Alapítvány támogatásával a Néri Szent Fülöp Kato-
likus Általános Iskolában tartotta jótékonysággal egybekötött far-
sangi bálját.

Nemzeti ünnepünkön, március 15-én 9:00 
órakor mindenkit szeretettel vár a Pálfi 

térre ünnepi megemlékezésre a 
929. SZÁMÚ SZENT MIHÁLY 

CSERKÉSZCSAPAT.

Az iskola tornaterme szorgos kezek által 
gazdagon díszített bálteremmé változott feb-
ruár 11-ére, a bál napjára. Az est házigazdája 
Hasznosi Babi, az iskola pedagógusa és dr. 
Horváth Attila jogtörténész, alkotmánybíró, 
kerületünk díszpolgára volt.

A műsorvezetők köszöntője után a Sarkad 
Udvar csapata mutatta be látványos, jelme-
zes, télűző produkcióját Trombitás Enikő és 
Gábor József vezetésével.

Különösen szórakoztató bemutatót tartott 
a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Isko-
la 2.b osztályának szülői közössége. A csupa 
ritmus „pohárforgató”, énekkel is színesített 
előadásukat vastapssal jutalmazta a közön-
ség. Majd a Rákosszentmihályi Gitáros Kó-
rus – egykor ifjúsági –, azóta azonban már a 
25 éves jubileumát ünneplő, aggastyánokká 
maszkírozott csapata mutatta be nosztalgi-
kus visszaemlékezését a régi szép időkre 
Pálmai Zoltán vezetésével. Őket a Szent 
Mihály kórus követte a nagy tiszteletnek ör-
vendő karnagy, Csernus János vezényletével.

Ezután a klasszikus kabaré egy gyöngysze-
me, a Csillár, Nóti Károly bohózata követke-
zett. Buszek András, Ficsor József, Haszno-
si Babi, Hegyi János és Solymoskövi Péter 
profi színészeket megszégyenítő alakítások-
kal nevettették meg a közönséget. A jelene-
tet  Sipos Imre színművész-rendező állította 
színpadra.

Végül az est fénypontjaként Homoky Gá-
bor és kisegyüttese kápráztatta el a hallga-
tóságot. Homoky Gábor virtuóz hegedűs és 
zongorista, továbbá olyan bravúrokra is ké-
pes, hogy egy művet visszafelé játsszon el. A 
fergeteges, szűnni nem akaró tapsot mégis 
a rock&roll világsztárok – Jerry Lee Lewis, 
Little Richard, Elvis Presley – modorában 
előadott világslágerek megszólaltatásával ér-
ték el. Olykor két kezén túl még a cipője sar-
kával is hibátlanul ütött le néhány billentyűt 
a zongorán.

Ezután már csak a táncra kellett összpon-
tosítaniuk a bálozóknak. Ehhez a népszerű 
Quo Vadis együttes (Pálmai Zoltán, Boldogy 
Szabó Levente, Szurok Ádám és Bellák Mik-
lós) szolgáltatta a zenét. 

Az est folyamán a hangtechnikát Pálmai 
Zoltán és Buszek András felügyelte.

A bál védnökének szerepét R. Törley Má-
ria szobrászművész, kerületünk díszpolgára 
vállalta, akinek Homoky Gábor meghívása, 
és így a vitruóz hegedűs-zongorista-énekes 
és két zenésztársa által bemutatott fergete-
ges produkció is köszönhető.

Az est folyamán befolyt 1 100 000 forin-
tot az előzetes terveknek megfelelően egy 
határon túli magyar iskola támogatására for-
dították, amelyet a bál után az iskola képvi-
selőjének át is adtak. 

MÉSZÁROS TIBOR   

A gyerekek általában nagyon 
élveznek minden olyan napot, 
amikor nem a megszokott rend 
szerint történnek a dolgok. Feb-
ruár 16-a ilyen nap volt a Bóbi-
ta Bölcsödében, ahol kereplők, 
csörgők és élő zene hangjai töl-
tötték meg a csoportszobákat. A 
lelkes konyhásnénik jóvoltából 
pazar, „szalagos” farsangi fánk 
is jutott mindenkinek. Akár-
csak a busó álarcra emlékeztető 
csákókból, amelyek némelyike 
olyan ijesztően nézett ki, hogy 
nincs az a tél, amelyik ne fog-

ta volna menekülőre a 
dolgot. Ám a bölcsőde-
vezető, Csépán Istvánné 
elmondása szerint nem 
csak a 16-a, hanem az 
egész hét farsangi han-
gulatban telt. Hétfőn 

az álarckészítés zajlott, kedden karnevált 
tartottak, a szerdai nap pedig az interaktív 
bábelőadásoké volt. Végül pénteken nagy-
szabású lufi-bubi partit szerveztek.

M.T.
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Az előadás előtt Oláh Gabriella elmesélte a 
közönségnek, hogy a Kertvárosi Helytörténe-
ti és Emlékezet Központ kereste meg őket az-
zal a kérdéssel, hogy készülnek-e valamilyen 
előadással Petőfi Sándor születésének 200. 
évfordulója tiszteletére. Ekkor került elő 
Oláh Gabriella könyvespolcáról egy kis füzet, 
amelyben egy népszínmű bújt meg, amelyet 
még soha sehol nem mutattak be. Belinszki 
Zoltán író-dramaturg készített a mindössze 
32 oldalas műből egy színpadi változatot. A 
Mirákulum alkalmi társulata pedig kitűnő 
előadást kerekített a történetből.

Úgy látszik, Petőfi kedvelte a kovácsokat, 
mert ennek a kis színműnek is egy kovács a 
főszereplője, akárcsak a híressé vált Helység 
kalapácsának. Az ifjú kovács azonban súlyos 
bélyeggel született, arcán egy nagy piros folt 
éktelenkedett. Ezért kiközösítették a kortár-
sai, ha betért a kocsmába, otromba gúnyoló-
dásba kezdtek. Ez átragadt a falu eladó sor-
ban lévő lányaira is, akik egymást túllicitálva 
kritizálták az egyébként becsületes, jóra való 
ifjú kovácsot. A fiúkkal elmérgesedett a hely-
zet, akik addig gúnyolódtak, míg a kovács ha-
talmas testi erejét kihasználva jól elverte egy-
szerre mind a négyüket. Azonban a bosszú 
sem késett sokáig, meglesték őt és félholtra 
verték. Azonban mégis akadt egy lány, aki 
átlátott a külsőségeken, és szívesen kereste 

volna a kovács társaságát. Őt is csúfolták fakó 
arcszíne miatt. Ő talált rá az összevert fiúra a 
falu utcáján, fölsegítette és hazakísérte, majd 
innen sínre kerültek az események. Egymás-
ra találtak, a semmirekellő verekedőket pe-
dig elvitték katonának.

A Mirákulum amatőr színészei valódi szín-
házi élményben részesítették a közönséget, 
akik nem is maradtak adósak a tapssal. Nem 

kisebbítve a többiek érdemeit, ki kell emel-
ni az egyik falusi asszonyt alakító Trombitás 
Enikő keramikust, aki mind testtartásával, 
mind hanghordozásával, mind derékfájós 
járásával olyan hitelesen alakította a pletykás 
vidéki asszonyságot, hogy sokat nevethettünk 
rajta. De dicséret illeti a falu csivitelő lánycsa-
patát, a kocsmában randalírozó négy, végte-
len önbizalommal megvert legényt, a másik 

Foglalkoztatás:
A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi 
I. törvény (a továbbiakban: Mt.) alapján. 
Kéményseprő betanított munkás munka-
körre olyanok jelentkezését várjuk, akik vál-
lalják, hogy elsajátítják a szakma ismereteit 
és szakképesítést szereznek.
• Foglalkoztatási jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű
• Munkaidőrend: teljes munkaidő (hivatali 
munkarendben)
• Telephely: 1165 Budapest, Diósy Lajos 
utca 28.
• A munkavégzés helye: a főváros és Pest 
vármegye közigazgatási területe
Jogállás, illetmény és juttatások: Az Mt. 
rendelkezései az irányadók. A munkabé-
ren felül minden munkavállaló évi bruttó 
200.000 Ft béren kívüli cafetéria juttatás-
ban részesül. 
Ellátandó feladatok:  a kéményseprőipari te-
vékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény 

rendelkezései alapján kéményseprőipari te-
vékenység ellátása a lakossági szektorban.
Betanított munkások: a kéményseprő szak-
ma elméleti és gyakorlati ismereteinek el-
sajátítása. 
Az alkalmazás feltételei: • magyar állam-
polgárság, • cselekvőképesség, • büntetlen 
előélet; • állandó belföldi lakóhely; • alap-
fokú iskolai végzettség; • kéményseprő 
szakmai végzettség • (betanított munkás 
szakmai végzettség nélkül), • erkölcsi bi-
zonyítvány (3 hónapon belüli) • egészségi 
alkalmassági vizsgálaton való részvétel és 
alkalmas minősítés.
A felvétel elbírálásánál előnyt jelent: szak-
mai tapasztalat, precíz, alapos, megbíz-
ható személyiség, önálló munkavégzés, 
egyben csapatmunkára való képesség, ter-
helhetőség; jó problémamegoldó képesség 
és jó kommunikációs készség.
A jelentkezés részeként benyújtandó iratok, 
igazolások:

- részletes (lehetőség szerint fényképes) 
szakmai önéletrajz és motivációs levél;
- végzettséget és szakképzettséget igazoló 
bizonyítványok másolata;
- nyilatkozat arról, hogy a jelentkező által 
benyújtott anyagban szereplő adatokat a 
felvételi eljárásban részt vevők megismer-
hetik;
- nyilatkozat arról, hogy a jelentkező által be-
nyújtott anyagban foglalt személyes adatainak 
a felvételi eljárással összefüggésben szüksé-
ges kezeléséhez a jelentkező hozzájárul.

A JELENTKEZÉS BENYÚJTÁSÁNAK 
HATÁRIDEJE: 2023. MÁRCIUS 31.

A jelentkezés benyújtásának módja: 
Elektronikus úton 

sinkane.zita@katved.gov.hu e-mail címén. 
A felvétellel kapcsolatos további informáci-

ót Wágnerné Rácz Mária előadó, a 
maria.racz@katved.gov.hu e-mail címen.

Pej legény és fakó lány
Egy hónappal ezelőtt számoltunk be arról, hogy a Mirákulum Amatőr 
Színkör, melyet Oláh Gabriella vezet, a Petőfi 200 jubileumi év tiszteleté-
re egy soha, sehol be nem mutatott Petőfi-népszínművet készül előadni 
a Meszlényi Zoltán Közösségi házban. A bemutató létrejött, az előadás 
kitűnően sikerült.

két falusi asszonyt, az 
előadás hangulatát re-
mekül támogató Gábor 
József grafikusművészt 
az általa megalkotott, 
könnyen mozgatható 
díszletekért, a hegedűst, 
aki autentikus népi dal-
lamokkal az összes sze-
replőhöz hasonlóan a 
hitelességet szolgálta, a 
falusi hangulatot erősít-

ve. Oláh Gabriella pedig kihozta a maximu-
mot ebből a kis Petőfi-remekműből. És per-
sze sokáig fogunk emlékezni az egymásra 
talált szerelmesekre is, akik igazságérzetünk 
megerősítésében jeleskedtek.

Mivel az Önkormányzat támogatta az előa-
dás létrejöttét, Ács Anikó alpolgármester is 
megtekintette a bemutatót.

MÉSZÁROS TIBOR  

A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)
Kéményseprő Ipari Tevékenységet Ellátó Igazgató-helyettesi Szervezete

KÉMÉNYSEPRŐSZAKMUNKÁSOKAT ÉS BETANÍTOTT MUNKÁSOKAT KERES
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„Alkotok, tehát vagyok”
Az Önkormányzat Kovács Attila Galériájában 
február 13-án nyílt meg Szabó Péter fafaragó 
és festő Alkotok, tehát vagyok című kiállítása. 
Szabó Péter a Corvin Művészkör tagja.  

A kiállítást Terdik Szilvia, a Művészkör vezetője nyitotta 
meg, méltatva a művész különleges munkáit. Szabó Péter 
gyermekkora óta sokat rajzol, és szenvedélyesen érdekli a 
magyar őstörténet, melyet alkotásaiban is előszeretettel áb-
rázol. Mind fafaragásaiban, mind festészetében és grafikái-
ban határozott, erős vonalakkal dolgozik, mely összetéveszt-
hetetlen, egyedi stílust kölcsönöz művészetének. Az alkotó 
meglepetést is tartogatott közönsége számára. Kovács Péter 
polgármester két évtizedes barátságot ápol a tehetséges mű-
vésszel, de festészeti tudománya számára ismeretlen volt. 
Ezzel azonban nem csak ő volt így, sokan meglepve látták 
Szabó Péter festményeit. A polgármester az egyik famunkát 
személyesen juttatta el a kerület vietnámi testvérvárosába, 
így Szabó Péter munkásságát már a távoli Ázsiában is meg-
ismerhetik. Kerületünk elöljárója szerint a művész egy veze-
tőhöz hasonlóan – aki a munkatársakból igyekszik kihozni a 
legtöbbet – egy fadarab faragásával igyekszik ugyanezt érni. 

A színvonalas zenei aláfestésről Bartus János, Wittek Béla 
és lánya, Fruzsina gondoskodott, keleties hangulatú muzsi-
kájukkal. 

Az „Alkotok, tehát vagyok” című kiállítást március 8-ig te-
kinthetik meg az Önkormányzat épületének első szintjére 
látogatók.

GUETH ÁDÁM
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Március 5. vasárnap 10:00
A LÁDA TITKA
táncjáték gyerekeknek
Mit tegyen az ember fia, ha egyszer csak 
váratlanul begurul hozzá egy láda? Csak az 
tudja meg a választ, aki megnézi az előadást.
Jegyárak: 2200, 2300, 2800 Ft

Március 5. vasárnap 17:00
NEIL SIMON:
MEZÍTLÁB A PARKBAN
Jegyárak: 4500, 5100, 5600 Ft

Március 9. csütörtök 18:30
Világutazók – DR. LUBICS SZILVIA: 
„AZ ÉN UTAM”
Az előadás teltházas!

Március 10. péntek 19:30
JAZZLIGET: SUBTONES
Itt a Subtones, Magyarország 
legfrissebb jazz-pop szuperg-
roupja. Jobban bólogatsz, mint valaha!
Jegyár: 2800 Ft elővételben

Március 11. 
szombat 
19:00,
Március 17. 
péntek 19:00
A DÖNTÉS
A Csányi Sándor 
Produkció előa-
dása

Március 12. vasárnap 10:30
LEGYÉL TE IS HUSZÁR!
családi felfedezőnap az 1848-49-es szabad-
ságharc korábank
A 6-12 éves korosztálynak szóló játszóház-
ban a hagyományok, a történelem és a ter-
mészettudományok varázslatos világában 
kalauzolják el a családokat vasárnapi él-
ményprogramok.
Jegyárak: 
1600 Ft elővételben, 2200 Ft a helyszínen

Március 12. vasárnap 18:00
RADNÓTI MIKLÓSNÉ, GYARMATI FANNI 
NAPLÓJA 
Előadja: HÁMORI GABRIELLA

Megelevenedik a Radnóti házaspár szűkebb 
élete és környezete, betekintést nyerhetünk 
egy fiatal, felnőtt, dolgozó nő életébe is, aki 
legfőbb feladatának azt tekintette, hogy a 
háttérből minden lehetséges eszközzel se-
gítse férje költői kibontakozását.
Jegyár: 3500 Ft 

Március 14. szerda 18:00
LIGET MESEKÖR FELNŐTTEKNEK
Szereted a népmeséket?
Érdekel az élőszavas mesemondás?
Havi egyszer a mesék hallgatásából vagy 
mesemondásból töltekeznél?

Vár téged a Liget Mesekör felnőtteknek min-
den hónap második szerdáján!

Március 16. csütörtök 19:00
HEVESI KRISZTA
Tinder randik, online hűt-
lenség és kíber özvegyek:
A TINDER ÚTVESZTŐJÉBEN
Az előadás végén lehetőség lesz az 
előadó köteteinek megvásárlására 
és dedikálásra is.
Jegyár: 2200 Ft

Március 17. péntek 19:00
KLASSZ(ik)-LIGET
ANIMA MUSICAE KAMARAZENEKAR
A kamarazene gyöngyszemei
Műsor: Franz Schubert: Trio d.471, Antonín 
Dvorák: Terzetto op.74, Wolfgang Amadeus 
Mozart: g-moll kvintett Kv. 516.
Jegyárak: 2200 Ft elővételben, 2800 Ft a hely-
színen

Március 19. vasárnap 10:30
KOLOMPOS TÁNCHÁZ
Jegyárak: 1400 Ft, családi: 4600 Ft (2f.+2gy.)

Március 22. szerda 19:30
MÁSNAP – BECK ZOLTÁN ÉS SZŰCS 
KRISZTIÁN pódiumestje

Cseh Tamás és Csengey Dénes
soha nem hallott dalai
Jegyárak: 3200 Ft, 3800 Ft, 4400 Ft

ÉNEKELJ 
SZABADON 

PETŐFIT!
pályázatunkról 

bővebb 
információkat 
honlapunkon 
találhatnak!

Előadásainkra online is vásárolhatnak 
jegyet a kulturliget.jegy.hu oldalon!
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„A sashalmi középponti 
elemi iskola közszeretetben 
álló igazgatója, Zagyva 
József, harmincöt évi mű-
ködés után, saját kérelmé-
re nyugalomba vonult, s 
átadta helyét utódának. 
Harmincöt év a magyar 
kultúra szolgálatában olyan 
idő és olyan munka, amely 
önmagában megköveteli és 
bőségesen megérdemli a meg-
különböztetett elismerést, a 
távozó igazgató azonban 
egyénileg is sokoldalú, érté-
kes működése révén külön is 
bőséges érdemeket szerzett a 
megbecsülésre és szeretetre, 
amelyet két évtized óta élvez 
körünkben. Húsz esztendeje 
a miénk Zagyva József és 
ezt a húsz esztendőt iskolája hü és szakavatott szolgálatában, egyhá-
za ügyeiért törhetetlen buzgólkodásban és a társadalomnak mindig 
hasznos és értékes tag jaként töltötte el. 

Szatmárnémetiben született Zagyva József, 1874-ben. Már húsz 
éves korában Lábosbányán, Szatmár- megyében r. k. kántortanitó 
lett, 1897—1909-ig Kapnikbányán állami iskolai igazgató-tanító és 
r. k. kántor. A Lukácsiu pópa pátriájában működött, ahol a lakosság 
95%-a oláh volt. Ott dolgozott ifjúi lelkesedéssel a magyar kultúra 
szent ügyéért. A magyarosítás és az ifjúsági könyvtár szervezése kö-
rül kifejtett munkásságáért miniszteri elismerésben és 100 kor. juta-
lomban részesült. A szegény gyermekek gyámolítására nőegyesületet 
szervezett. 

Húsz évvel ezelőtt, 1909-ben, lett Sashalmon (akkor még Eh-
mann-telepen) igazgató-tanító. A telep akkor még igen kezdetleges 
állapotban volt és a polgárság, melynek Tolnay Károly volt a vezére, 
hozzá fordult, s őt kérte fel a vezetésre. Egyesült erővel még abban az 
évben, május 9-én, megalakították a r. k. templomépítő bizottságot, 
melynek Zagyva lett az elnöke. Tűrhetetlenül dolgoztak, gyűjtöttek. 
Nagyszerű eredményt értek el: a háború előtt 28.000 korona készpénz 
és 2900 négyszögölnyi ingatlan (szőlő és gyümölcsös) lett az alap va-
gyona. Elszakadtak Csömörtől, megalakították a r. k. egyháztanácsot, 
melynek szintén ő lett az elnöke! Csizmadia Gyula rákosszentmihá-
lyi plébános segítségével és annak oldalán megalapozta a sashalmi 
egyházat. Ideiglenesen Rákosszentmihályhoz csatlakoztak, a köz-
ponti iskolában kápolnát rendeztek be és rendszeres istentiszteleteket 
tartottak, majd ugyancsak Csizmadia Gyulával kivívták a sashalmi 

egyház önállósítását, amikor 
a vezetést az önálló lelkész 
vette át. Zagyva József azon-
ban mindmáig társadalmi 
és sajtóbeli munkálkodásá-
ban őszinte szívvel támogat 
minden egyházi törekvést 
és igen sok, szép eredmény 
elérésében vette ki jelentős ré-
szét. A társadalom minden 
mozgalmának részese. Az 
iparostársadalomnak külö-
nösen hűséges és tevékeny ba-
rátja, de a postások testülete 
is őszinte támogatóját találja 
benne mindenkor. A tűzoltó-
ság ügyei, jótékony célú moz-
galmak, hazafias törekvések, 
cserkész-, levente-, népmű-
velő ügyek, közegészségügy, 
csecsemővédelem és minden 

más hazafias és nemzeti dolgunk lelkes és munkás támogatója. A pol-
gárság becsüli és szereti. 

A három tanerős iskola 35 tanerőssé fejlődött Zagyva József vezetése 
alatt. Iskoláját mindenekfelett szerette és népnevelő hivatását ideális 
módon fogta fel. Lelkes hazafiság nyilatkozott meg működésében és 
hivatásának, valamint növendékeinek meleg szeretete. Mint igazgató, 
kartársaival szemben megértő és igazságos volt. A besúgó-rendszert 
nem tűrte. Nemcsak szűkebb otthonában, hanem a harminc község-
ből álló gödöllő—aszódi járáskörben is megbecsülték pedagógiai tu-
dását és rátermettségét, aminek fényes bizonysága, hogy tanítótársai 
1911. óta már egyfolytában háromszor választották meg őt egyhan-
gúlag a járáskor elnökének, s máig is viseli ezt a tisztséget. Egyébként 
választmányi tag ja minden országos jellegű tanítói szervezetnek. 

Irodalmi téren is jelentős munkásságot fejt ki Zagyva. Tanügyi la-
pokban figyelemreméltó értekezései jelentek meg. Lapunknak húsz 
év óta állandó munkatársa; évek óta vezeti a sashalmi rovatot, de 
ezenkívül is számos becses cikkel gazdagította a »Rákos Vidéke« 
tartalmát. 

Most, hogy harmincöt esztendő után búcsút vesz iskolájától, gaz-
dag tapasztalatait és odaadó munkásságát annál szabadabban és 
teljesebben áldozhatja közügyeinknek, társadalmunknak és lapunk-
nak. Ez a forduló nem befejezése tehát pályájának, hanem csak le-
záruló fejezete; határkő, amelynél új, lelkes iram kezdődik. Zagyva 
József bírja ezt az iramot és feszülő izmokkal, lángoló lélekkel és 
tiszta jó szándékkal indul meg ezen az új úton. Hálás elismerés kísé-
ri lezáródó tanítói munkáját és lelkes szeretet köszönti új indulását.”

Helytörténet
Zagyva József 
Az idei év egyik fontos eseménye Sashalom önálló-
ságának 100. jubileuma. Intézményünk kiállítással, 
képes sashalmi almanach kiadásával tiszteleg az év-
forduló előtt. Ez utóbbi egyik fejezetében a neves 
sashalmiak életútját mutatjuk be képekkel, korabeli 
szemelvényekkel színesítve. Jelen írásunkban Zagyva 
József tanítót, iskolaigazgatót idézzük meg a Rákos Vi-
déke 1929. október 13-i írásával. Azért is kezdjük vele 
a sort, mert bár mindenütt ott volt, ahol Sashalom 
közéletéért tenni kellett valamit, igazolható fényképet 
nem találtunk róla. Az 1936-ban kiadott Nyugállomá-
nyú pedagógusok almanachja majd minden életrajzá-

hoz közöl képet, Zagyva Józsefről ebbe a műbe sem 
került fotográfia. Rejtőzködő típus volt? Vagy csak az 
idő mindent eltüntető szélvihara érkezett korán? Az is 
lehet, hogy több csoportképünkön is szerepel, megne-
vezetlenül. Fotográfia híján az általa készíttetett Sas-
halom képet tesszük be illusztrációnak.

KÉRJÜK OLVASÓINKAT, ha bárki tud olyan képről, 
ami Zagyva József sashalmi iskolaigazgatót ábrázolja 
– akár iskolai csoportképen – jelezze nekünk a szo-
kott elérhetőségeken: a helytortenet16@gmail.com 

email-címen, vagy hívjanak a 06-30/484-5264-es 
mobilon, illetve a 604-8342-es városi telefonon.  

SZÉMAN RICHÁRD
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A Bibliában több helyen megjelenik a fa, a fűz-
gallyak a lombsátrak ünnepére készített sátor 
és az ünnepi csokor részét is képezték – bár 
több kutató úgy véli, hogy az igében említett 
gallyak inkább nyárfaágak lehettek. 

Az ókori görögök a múzsák fontos fájaként 
tartották számon, mitológiájukban is többször 
szerepel a fűzfa, elsősorban vízvarázslatokban. 
A görög néphit szerint távoltartja a kígyókat, 
ezért fűzlevelet szórtak az ágyakba, a gyógyí-
tásban pedig reuma ellen hasznláták a kérgé-
ből készült kivonatot. 

A magyar néphitben a fák szerepe igen fon-
tos a gyógyításban, ezért az idősebb fűzfákat is 
gyakran keresték fel a táltosok, és a gyógyító 
emberek. A középkorban a fűzfát a boszorká-
nyok fontos fájának tartották.

A fűzfakéregből készült főzet a malária elleni 
legfőbb orvosság volt a kinin felfedezése előtt. 
A népi gyógysáztban elsősroban a fehér fűz kérgét alkalmazzák, 
melynek főzete gyulladásgátló, vérzés- és lázcsillapító hatású. 
Elsősroban reuma, ízületi fájdalmak, megfázás kezelésére hasz-
nálják.

A növény gyógyhatását eleink is számon tartották, a legtöbb 
gyógyászati témájú recepteskönyvben megtalálható:

Melius Péter: Herbárium. Az fáknak, füveknek 
nevekről, természetekről és hasznairól… 1578.

A fűszfa levelét főzd meg borban, és egy kevés borsot vess belé, 
Colica ellen jó, ha meg iszod vér pökést gyógyít… A fűszfa hé-
ját rozsa vizzel, pomagranáttal, főzd öszve, az fül fájássát, és az 
follyássát meg állattya. Főzd meg a fűszfa levelét, és köszvényes 
tágot könnyebbit.
(A Méliusz Péter herbáriumából származó idézetet az érthetőség ked-
véért átiratban közlöm.) 

Zay Anna orvoskönyve, 1718

SZÁJ KIOMLÁSA AVAGY FÁJÁSA ELLEN  
Törj meg fűzfát: amelly víz szokott folyni a 
fűzfából, azzal a vízzel mossad kiomlott szá-
jadot, s használ.

Hasznos házi orvosságok, 18. század

LÁBA KINEK MEGDAGAD 
Az fűzfának levelét főzze meg vízben, és men-
tül melegebben el-tűrheti, tedd az lábára, így 
használ.

A FEJFÁJÁS ELLEN 
… főzzed meg a fűzfa ágainak végeit ecetben 
egy kevés rozmaringgal, és mossad avval a fejét.

Állatokat és embereket gyógyító fortélyok, 
18. század vége

BUJASÁG ELLEN VALÓ  
Igyál fodormentavizet és fűzfavirágot vízben. A kecskerágófá-
nak gyümölcse is igen jó.

HA A DÜHÖS KUTYA MEGMARJA ŐKET  
Keress a folyóvíz mellett mennél apróbb fűzfát, aki a kövecse-
sen szokott nőni, vereses, abban egy vagy két markot szakassz, 
és aprón vagdald, jól megfőzvén töltsd eledelekben, nem fog 
nékiek a dühös eb marása ártani.

Szómagyarázat: pomagránát: gránátalma; pökés: köpés 

A cikkben feltüntetett receptek kultúránk megismerése szempontjából 
érdekesek, kipróbálásukat nem javaslom. A fűzfakéreg fogyasztása nem 
javasolt gyermekek, cukorbetegség, asztma, gyomorpanaszos betegek ke-
zelésére, illetve kerülendő várandósság és szoptatás ideje alatt.

A nedves környezethez nagyon jól alkalmazkodó, folyó- és állóvizek part-
ján, ártereken megtalálható fűzfa hajlékony vesszőiből készült kosarai rég-
óta kísérői az emberiség kultúrtörténetének.

Fűzfa GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com Fejezetek 

a gyógyítás
történetéből

Február 8-án, délelőtt a Derűs Alkony Idősek Klub-
ja látogatói nem mindennapi műsornak lehettek 
részesei. A Derűs Alkony gyöngyszemei elnevezésű 
rendezvényen a Klub tehetségei mutathatták be 
tudásukat a 
nagyérdemű 
előtt. 

A lelkes fellépők 
jóvoltából meg-
elevenedett a 
török Mehemed 
és a tehenek vic-
ces története, de 
a versmondók, 
táncoslábúak, da-
los torkúak és a 
stand up-comedy képviselői is lehetőséget kaptak a bemutatkozás-
ra. Az Önkormányzat részéről Müller Kinga, a Szociális és  Szociá-
lis Intézményi Iroda vezetője tekintette meg a vidám műsort. 

GUETH ÁDÁM

„Ajjaj fekete vonat”
Február 16-án, a Borostyán Idő-
sek Klubjában titokzatos meg-
lepetésvendég kedveskedett az 
egybegyűlt szépkorúaknak. 
Zánkai Gabriella, a Klub munkatársa, az 
Önkormányzat kapcsolattartója titokban 
tartotta a fellépő kilétét. A kíváncsi kérdé-
sekre úgy felelt, ő maga fog majd műsort 
adni. Ez az ígéret sajnos elmaradt, ám a 

valódi fellépő sem okozott csalódást, aki nem volt más, mint Poór 
Péter énekes, kerületünk lakója. A művész úr jóvoltából felcsen-
dültek a legnagyobb slágerek, melyeket a jelenlévők már mind kí-
vülről ismertek, így legendás fekete vonat gond nélkül roboghatott. 
Az énekes nem feledkezett meg a névnapos hölgyekről sem, és 
szeretettel köszöntötte a Juliannákat és Zsuzsannákat is. A rövid, 
de tartalmas műsor legfőbb tanulsága a korral haladva mindenki 
számára megszívlelendő: „Nem az a fontos az ember hány éves, 
csak a szíve legyen fiatal”.

GUETH ÁDÁM
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Harc a kiesés ellen

A Budapest I. osztályában induló Ikarus az őszi edzőváltás ellenére 
sem javított a helyzetén, és az utolsó helyről várja a folytatást. A hely-
zet nehéz ugyan, de nem reménytelen. Lőrincz Emil vezetőedző 
csapata mindössze három ponttal áll a már bennmaradó helytől, 
ami egyáltalán nem behozhatatlan. Gyurkovics László szakosztály-
vezető szerint a cél egyértelmű: kiharcolni a bennmaradást. Mint 
közölte, a játékosállományban nem történt nagy változás. Iváncsá-
ról érkezett az MTK-nevelésű Juhász Áron, a Pénzügyőrtől pedig 
Járja Erik. Visszatért Vecsésről Schile Bende (volt MLTC, Ikarus).

Tavaly csak az utolsó pillanatban maradt benn az IKA az első 
osztályban, reméljük, tavasszal nem tartogatnak ilyen izgalmakat 
hűséges szurkolóik számára.

Kedvezőbb a helyzete a másik mátyásföldi csapatnak, az MLTC-
nek. A 9. helyen végeztek az ősszel (a 14 csapatos mezőnyben) 13 
pontot szerezve. Leghátul ez a helyzet: 12. Szent Pál Akadémia 11 
ponttal, 13. a Duna SK 6 ponttal, 13. a Műegyetem 5 ponttal.

Zséli László elmondta, hogy nagyon fiatal együttesével a cél a ki-
esés elkerülése. A főleg fiatal játékosok átlagéletkora 21 év közelé-
ben van, legidősebb játékosuk, a csapat „gólvágója”, Nagy Ádám 
mindössze 28 éves. További fiatalokat is igazoltak: Tomori Balázs 
(Csákvár, 2005), Illés Szabolcs (Lenti, 2000), Gecse Kirill (szabad, 
2002), akik részt vesznek a Pénzügyőr ellen szervezett Téli Tor-
nán. Reméljük, hogy a kiváló edző aggályai nem következnek be, 
és az MLTC-nek nem lesznek kiesési gondjai. 

Négy csapatuk közül egyedül a RAFC érezheti biztonságban ma-
gát: a II. osztály 1. csoportjában (14 induló) 15 pontot szerezve a 8. 
helyen fejezték be az őszi idényt. Vörös Péter, a kiváló játékos-edző, 
a társaság „vezére” elárulta, hogy a játékosállományban nem történt 
nagy változás. Sajnos Fekete Sándor, a rutinos középpályás operált 
térde nem jött rendbe, kénytelen abbahagyni a futballt. Jött viszont 
egy másik rutinos játékos a Kistarcsából: Kovalcsik László. Vörös 
Péter elmondta, hogy már nagyon várják a Pirosrózsa utcában 
épülő gyönyörű, új sporttelepük elkészültét, és látva a munkálatok 
haladását, reálisnak tűnik, hogy május végére végre befejeződik az 
immár 5. éve tartó vándorélet, újra lesz saját otthonuk, hazai pá-
lyájuk. Addig is igyekeznek megtartani „középcsapat” mivoltukat.

Nehéz helyzetben van a másik szentmihályi csapat, az RSC. Mint 
azt az előző alkalommal már leírtam, a Szövetség az Inter 04 csa-
patától 12 pontot levont, így ők lettek az utolsók, nem az RSC. Ez 
azt jelenti, hogy az RSC-nek csak egy csapatot kell megelőznie, 
hogy ne essen ki. Ez pedig nem tűnik lehetetlennek. Az alsó ház 
jelenleg így fest: 11. Vízművek II. 11 ponttal, 12. a Palota SE 7 pont-
tal, 13. az RSC 5 ponttal, 14. az Inter 04, a 12 pont levonás után 0 
ponttal. Lohn János, az RSC-t életben tartó elnök elmondta, hogy 
mindent megtesznek a bennmaradás érdekében. Február 2-án 
kezdték el az edzéseket, Mimon Shai edző vezetésével. A bajnoki 
rajtig (március 4-5-ig) 4 edzőmeccset játszanak, 4-5 játékos igazo-
lását tervezik, melyek folyamatban vannak. Reméljük, az elvégzett 
munka jó eredményeket hoz majd.

FRISS HÍREK AZ ÉPÜLŐ ÚJ RAFC-PÁLYÁRÓL
A Pirosrózsa utcában a tervezett ütemben haladnak a munkála-

tok. A kiszolgáló épületben a belső szerelési munkák folynak, az 
épület már elkészült. Ugyancsak elkészültek a műfüves pálya ala-
pozási munkái is. A pályavilágítás oszlopai már a helyükön állnak. 
A füves pálya alapozási munkái is az előírások szerint haladnak. 
Úgy néz ki, hogy – ahogy már fentebb is utaltam rá – a május 31-i 
befejezés megvalósulhat.

Lapzárta után érkezett: Az utolsó előtti helyen álló Ikarus hazai 
pályán váratlan, 0:1-es vereséget szenvedett a Szabadkikötő csapa-
tától.                                                                           VARGA FERENC 

Ilyen se volt még! Kertvárosunk négy labdarúgócsapata közül 
háromnak a kiesés ellen kell harcolnia a 2022/2023. évi amatőr 
bajnokság tavaszi szezonjában.

A magyar válogatott Szatmári András, Szil-
ágyi Áron, Decsi Tamás és Gémesi Csanád 
összeállításban a 16-os táblán kapcsolódott 
be a küzdelmekbe. Először 45-35-re verték 
Georgia együttesét. Aztán szorosabb mér-
kőzések következtek. A korábbi években is 
sikert sikerre halmozó magyar csapat a ne-
gyeddöntőben szoros küzdelemben, 45-42-
re verte az egyiptomiakat. Az elődöntőben 

azután volt izgalom bőven. Az olaszokkal 
szemben becsúszott két rosszul sikerült as�-
szó, ezzel 8 tus hátrányba kerültek a mieink. 
Végül hatalmas akarattal és elszántsággal 
fordítottak és 45-41-re mégis sikerült legyőz-
ni az olaszokat. A döntő is jól indult, hat pár 
után még két találattal vezettek a magyarok. 
Végül azonban a sorozatban négyszer vi-
lágbajnok, Tokióban olimpiai aranyérmes 

dél-koreaiak nyertek 45-37-re. Egyéniben 
Szatmári András szerepelt a legjobban, ő a 
nyolcaddöntőig jutott és 10. lett egy nappal 
korábban. Szilágyi, Gémesi és Iliász Niko-
lász egy-egy asszót nyert a főtáblán.

Az ezüstéremhez természetesen nem 
csak a csapattagoknak gratulálunk, hanem 
Decsi Andrásnak, a kardvívó válogatott ka-
pitányának is.                                          M.T.

Ezüstérmet nyert 
a Decsi-team 
Varsóban rendezték meg a férfi kardozók világku-
pa-versenyét. Mi magyarok, és benne a Kertváros 
spotrajongó közönsége, kissé el vagyunk kényez-
tetve a kardozókat illetően, hiszen megszoktuk, 
hogy érmet hoznak haza minden komolyabb ver-
senyről. Most sem kellett csalódnunk.
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Magyar szépmesék 
Árpádok nyomában VIII.
III. Bélát sorsa – a magyarság szerencséjére 
– Bizáncból haza vezette. Érdekes és mes�-
szire vezető, meddő latolgatás ma már, ami-
re akkor komoly esélye volt, a császári trón. 
Bizánci császárként, ugyanakkor magyar 
királyi hercegként nem lett volna könnyű 
helyzetben. A két ország (birodalom) ér-
dekei több ponton ütköztek. Vajon hogyan 
tudta volna összeegyeztetni ezeket? Tudta 
volna-e jobban szolgálni őseinek hazáját, 
Bizánccal szemben? De nem így történt. 
Mánuel császár (Szent László lányának, Pi-
roskának fia), Béla közeli rokona, mentora, 
tanítója volt, aki beavatta őt a korabeli világ 
leghatalmasabb birodalmának kormányzási 
fortélyaiba, a nagypolitika sikamlós útvesz-
tőibe, kiútjaiba, a hódítás, a pénzgazdálko-
dás mesterségébe, és deszpotész (a császár 
első embere) ranggal ruházta fel. Személyes 
szimpátia és jó kapcsolat alakult közöttük. 
A baszileus (császár) nagyra tartotta Bélát, 
gyors felfogásáért, egyenes jelleméért. Így 
alakulhatott ki az a korban szinte rendkívüli 
helyzet, hogy Béla a birodalom sértetlensé-
gére tett szóbeli ígéretét adta, és Mánuel be-
érte ezzel. Pedig akkoriban máshogy zárták 
le a nyitott politikai kérdéseket. Béla magyar 
királyként be is tartotta ígéretét, csak Mánu-
el halála után indította hódító hadjáratait a 
birodalom érdekterületei felé. Annyira lo-
jális volt, hogy bátyja, III. István ellenében, 
Bizánc oldalára állt, amelyben több szem-
pont vezethette, amelyek között a magyar 
trón megszerzésének esélye volt a döntő.

Vazul, I. Géza, Álmos herceg, Vak Béla, II. 
Géza III Béla ősei. (1148. Esztergom – 1196. 
április 23. Székesfehérvár) 1172. március 

4-én meghalt III. István. A trónviszályok, a 
szinte állandó külföldi fenyegetés ellenére 
is apjukhoz méltó uralkodó. Béla azonnal 
megérkezett Mánuel áldásával, de fogadta-
tása, népszerűsége nem volt bíztató. Anyja 
Eufrozina királyné, öccsét, Géza herceget 
látta volna szívesen a trónon. A közvéle-
mény is megosztott volt. Bánfi Lukács, a 
kemény vaskalapos esztergomi érsek pedig 
nem volt hajlandó megkoronázni a „bizánci 
kémet”. Aki nem azért tanulta az uralko-
dás művészetét, hogy ne tudjon úrrá lenni 
a fellépő nehézségeken. Kapóra jött, hogy 
anyja és öccse lázadást, összeesküvést szí-
tanak ellene. Mikor leleplezte a cselszövést, 
az anyakirálynőt illő poggyásszal száműzte, 
testvérét becsukatta, akit csak majd’ húsz 
év múlva engedett el, azzal, hogy csatlako-
zik a keresztes hadjárathoz. Koronázására 
1173. január 13-án történt, amelyet a pápa 
utasítására István kalocsai érsek celebrált. 
Miután már belső akadálya nem volt zavar-
talan uralkodásának, egy évtizeden belül az 
országot Európa minden szempontból leg-
fejlettebbjei közé sorolhatjuk.

A feltételek elengedhetetlen tényezője, az 
adórendszer reformja. Bevételei Francia-
országéval voltak egy szinten. Jó minőségű 
ezüstdénárjai mellett réz váltópénzt is vere-
tett. Jó külkapcsolatokat ápolt a pápasággal, 
Bizánccal, és feleségei révén Franciaország-
gal. Következésképpen összetűzésekbe ke-
veredett a német-római császárral, de ügyes 
diplomáciával elhárította a komoly fegyve-
res konfliktust. Sőt 1189-ben az országon 
engedéllyel átvonuló keresztes had vezérét 
Barbarossa Frigyest, fiát és kíséretét emlé-
kezetes vendéglátásban részesítette. Mánuel 
1180-ban történt halála után, szakítva az ad-
digi bizánci politikával, sorra visszafoglalta 
egykori horvát, dalmát, szerb területeinket. 

Nevéhez kötődik a kancellária oklevél kiadá-
si gyakorlata és kötelezettsége. Királyi jegyző 
lehetett (a városligeti szoborral megörökített 
titokzatos „P mester” talán Péter prépost) 
Anonymus, a Gesta Hungarorum szerzője, 
aki királyi támogatással, több tehetséges 
fiatallal együtt Párizsban végezhette tanul-
mányait. Ekkor jegyezték le első ómagyar 
nyelvemlékünket a Halotti Beszédet, és még 
jónéhány, ma már csak későbbi iratok uta-
lásaiból következtethető, elkallódott írást. 
1185-től foglalták írásba és tette kötelezővé 
a király a „székesfehérvári törvénylátó na-
pok” megtartását évente, Szent István ün-
nepnapján. A magyar országgyűlés eredete 
ez a nap. A pompás bizánci császári palo-
ták fénye után a hazatérő Béla egyszerűnek 
szegényesnek találta hazai épületeinket. Az 
esztergomi királyi palotát, a Szent Adalbert 
székesegyházat fényűzően átépíttette. A XX. 
században kezdődött feltáráskor kerültek 
felszínre a gyönyörű gótikus elemek, ablak-
keretek, levéldíszes fejű oszlopok. 

Az egyházat bőségesen támogatta. Széles 
kiváltságokban részesítette a francia gyö-
kerekkel bíró meglévő és alapított ciszterci 
apátságokat. Fiát, a nyolcéves Imrét (e né-
ven egyetlen Árpád-házi királyt) megkoro-
náztatta. Végrendeletében kisebbik fiát – a 
későbbi II. Andrást – egy keresztes hadjárat 
vezetésével bízta meg, amelyen már nem 
akart, vagy nem tudott részt venni. 1196. 
április 23-án halt meg Székesfehérváron. 
Szuverén, erős, gazdag országot hagyott 
utódaira. Sajnos az Árpádok átkát, az Imre 
és András közötti testvérharcot, a trónért 
való küzdelmet, amely ismét magyar-ma-
gyar elleni csatát okozott, nem tudta meg-
akadályozni.                                             

HEGYI ÁKOS 
id.hegyiakos@gmail.com

Röviden az egységesített 
szakvéleményről
2020. január 1-jétől változtak azok a fogyasztóvédel-
mi szabályok, amelyek a jótállásra kötelezett bizonyí-
tásának egyik fontos részére, a független szakvélemé-
nyekre vonatkoznak.

Amikor áruvásárlásra vonatkozó fogyasztói szerződést köt és a vá-
sárlástól számított 1 éves szavatossági időn vagy a kötelező jótállási 
időn belül a termék meghibásodik, a hibás teljesítését a forgalma-
zó/kereskedő akkor tudja csak kimenteni, ha egy független szakér-
tői véleményt készíttet a termék bevizsgálásáról és az alátámasztja, 
hogy a termék nem anyag- és/vagy gyártási hibás. 

Amennyiben tehát egy kereskedő vitatja a vevő/ fogyasztó szava-
tossági vagy jótállási igényét, akkor 2020. január 1-jétől kötelező 
jelleggel egy egységes tartalmi elvárásoknak megfelelő szakvéle-
ményt kell készíttetnie.
A szakvélemény kötelező tartalmi elemei a következők:
1. Kereskedő/Megrendelő neve és címe (adatai)
2. Üzlet neve és címe
3. A vizsgálat tárgya
4. A vizsgált termék beérkezésének időpontja
5. A vizsgálati díj összege
6. A vizsgálati díj fizetésére kötelezett neve
7. A termék vásárlásának az időpontja
8. A fogyasztó minőségi kifogásának leírása

9. A fogyasztói minőségi kifogás bejelentésének időpontja
10. A szakértő vizsgálati módszereinek felsorolása
11. A szakértői vizsgálat megállapításai részletes indoklással és vég-
következtetéssel
12. A fogyasztói tájékoztatás és egyéb információk

Ha a fogyasztó a szakvéleményt vitatja, akkor van lehetősége egy 
másik szakértői vélemény beszerzésére is azzal, hogy ha a fogyasz-
tói igénye az alapján alapos lesz, akkor a vállalkozás majd kártala-
nítja.

Vannak olyan termékek, amelyek meghibásodása esetén szintén 
be kell szerezni a független szakértői véleményt annak bizonyítá-
sára, hogy a termék nem gyári vagy rejtett hibás. Ezek a termékek 
így különösen: elektromos kerékpár és roller, quad, segédmotoros 
kerékpár és motorkerékpár, személygépkocsi, lakókocsi, lakóautó, 
utánfutós lakókocsi, motoros vízijármű. Természetesen a kötelező 
jótállásról szóló Kormányrendelet melléklete meghatározza, felso-
rolja azon tartós fogyasztási cikkek körét, melyekre vonatkozik a 
kereskedő bizonyítási kötelezettsége azok meghibásodása esetén. 

Amennyiben nem tud a kereskedővel megállapodni, úgy érdemes 
a Budapesti Békéltető Testülethez fordulnia, hiszen az egy olyan 
gyors, hatékony és ingyenes eljárás, ahol az összes vállalkozásnak, 
kereskedőnek a meghallgatási értesítő átvételét követően 8 napos 
válaszadási kötelezettsége van a békéltető testületek felé. A Buda-
pesti Békéltető Testület célja pedig, hogy elősegítse a vitás fogyasz-
tói ügyek békés rendezését és egyezséget hozzon létre a felek kö-
zött. Akár online is beadhatja a kérelmet a https://bekeltet.bkik.hu 
weboldalon a kérelem menüpontban.

DR. KOLYVEK ANTÓNIA



INGATLAN

Örs Vezér tértől 3 megállóra lakás 
kiadó 1 párnak. 70-382-5731

Mátyásföldön kertesházban 1 szo-
ba kiadó idős néni gondozásért, 
külön lakásban, elsősorban nyug-
díjas hölgy részére. Gondozás 
naponta fél napot venne igénybe. 
30-227-7107

Árpádföldön kis családi ház kiadó 
34nm-es bútorozatlanul. 1 főnek 
vagy pároknak. Állat nem hozha-
tó. 30-542-0840

Ómátyásföldön bútorozatlan 
55nm-es lakás hosszútávra kiadó. 
30-313-9916

Kiadó egy 2 szobás lakás a Kés-
márk utcában, társasházban 130E 
Ft + rezsi. 20-345-4882

11nm-es tároló kiadó Cinkotán 6 
lakásos társasházban 25E Ft/hó. 
70-416-1083

Kiadó hosszú távra Rákosszent-
mihályon 116nm-es, 4 szobás ház 
kocsibeállással, jó közlekedéssel. 
Gázfűtésen kívül fával is megold-
ható a fűtés. 20-465-9834

VEGYES

Dohányzóasztal 2E Ft-ért elvihe-
tő. 20-545-7598

Házi készítésű csigatészta eladó. 
30-223-5981

Eladó Tondach Bolero terrakot-
ta cserép 30x50 cm-es 185db 
(20mm) 450 Ft/db. 30-256-5955, 
406-0404

Hibátlan 50x60 cm Cata pá-
raelszívó 35E Ft-ért eladó. 70-
2487579

Alumínium tetőléc 28E Ft, Besa-
fe Easy Combi gyerekülés 45E Ft-
ért eladó. 70-248-7579

Eladó költözés miatt „Európa 
6+1” étkező garnitúra. Az ovális 
asztal bővíthető. 405-4033

Megkímélt 185/60/R1482T Han-

kook téli gumi szett 5 furatos 
lemez felniken egyben eladó. 30-
572-6831

DVD-k 200Ft/db áron eladók. 
70-300-9663

10-12 éves lánykára alig használt, 
jó minőségű pulóverek eladók. 
409-0366

Ford Fiesta 2012-es kék 104.000 
km eladó. 20-584-2461

Nyugdíjas ezermester segítőt 
keresek XVI. kerületi panel laká-
som felújításához napi 6-8 órá-
ban. Csempézés, villanyszerelés 
órabér megegyezés szerint. 20-
965-9189

Új Scholl 41-es fekete félcipő el-
adó. 403-7375

Esprit acélvázas rózsaszín ba-
bakocsi eladó. Összecsukható, 
dönthető, napfénytetős, bolygó 
kerekes. 30-683-9550

Eladó új villanymelegítős matrac 
50E Ft. 407-2984

Eladó tisztított, piros Quiny Buzz 
babakocsi 2in1. Ár 35E Ft. 407-
0627

Hibátlan rácsos gyerek ágy mat-
raccal eladó. 70-382-5731

Panasonic TV eladó. 20-398-
0272

Férfi XXL-es új irhabunda, bélelt 
bőrdzseki és M-es bőrkabát hos�-
szú fekete és rövid világos barna 
eladók. 403-1335

Tepsi sütőráccsal, kés készletek, 
6l-es kukta, 8l-es fazék, étel-ital 
termoszok, puzzle 1000 db-os, 
tollasütők labdával, darts tábla el-
adók. 403-1325

Gépi perzsa szőnyeg 3,5x2,5m, 
modern számítógép asztal, kis-
képernyős színes TV Normen-
de, Daewoo nagy képernyős TV, 
40x60 cm fehér kis szekrény el-
adók. 409-2420

Eladó Európa 6+1 étkezőgarnitú-
ra. Az ovális asztal bővíthető. 495-
1574 este

Férfi XL-es új irhabunda, bélelt 
bőrdzseki és női M-es bőrkabát 
hosszú fekete és világos barna el-
adók. 403-1335

Különböző gyümölcsökből házi 
lekvárok eladók. 405-4651

Eladó TV, DVD, Mikró, írógép, 
kerékpár, képmagnó, hangleme-
zek. 20-318-8284

Rezgő csiszoló új állapotban el-
adó 6E Ft. Cső menetmetsző 
komplett 1” - 4”-ig 5E Ft-ért. 405-
1160, 20-238-3570

SEAT Toledo 1,2 TSI Reference 
(2013) eladó első tulajdonostól 
szürke, 120000km, szervízelt, 
új nyári gumik és 4 téli. 30-320-
4201

Héjas dió 1,3E Ft/kg eladó. 403-
1090

Eladó új nem használt szoba WC, 
kerekes fékezhető. 30-255-6356

Szeletelő gép, olajsütő, 43-as fe-
hér futócipő, szőnyegek 2x3 m, 
1,4x2 m, függönyök eladók. 30-
255-9818

Zsíros bödön, kicsi-nagy, zomán-
cozott lábas, fazék, elektromos 
kukorica pattogtató, befőttesüve-
gek, 2db 85x200 barna fa rácsos 
ajtó eladók. 30-255-9818

Új romantic radiátor 160x60-as 
fehér 50E Ft. Mosdó 56x40-es 
2,5E Ft, kisbalta és nyeles lapát 
500 Ft/db, automata mosógép 
motor 3E Ft. Pelgrim 4 égős gáz-
tűzhely 20E Ft-ért eladók. 409-
2240

Új női téli kabát 3E Ft, 2-3m-es 
méteráru darabok eladók. 409-
2240

Eladó savanyítóedény 40l-es 20E 
Ft, 17l-es 10E Ft. Kézi működte-
tésű hurkatöltő 20E Ft. 20-232-
9272

Rusztikus tölgy ülőgarnitúra ki-
vehető betétekkel, régi decens 
vaskályha eladók. 407-2312

Bosch mosógép, használt, törött 
előlappal 10E Ft-ért eladó. 20-
451-7390

Eladnám jó állapotban lévő ferde 
hasizom padomat 8E Ft-ért. 9-17 
óra között. 30-301-9571 

Kombinált hűtőszekrény, két tál-
cás mosogató, szekrénysor, ágy-
neműtartós heverő eladók. 407-
0627

70l-es bevilágított ülős dioráma 
eladó, élő halaknak átalakítható 
akvárium. 20-915-1656

Ágynemű tartós heverő, kanapé, 
szekrénysor, Thomson TV, 3 égős 
tűzhely jelképes áron eladó. 407-
0627

Használt, jó állapotban lévő kolo-
niálbútorok eladók. 20-451-7390

Kristálycsillárok, falikar, kerámia 
lapos tűzhely eladó. 30-541-6383

Kitűnő állapotú franciaágy mat-
raccal 140x200 cm eladó 30E Ft. 
20-596-4600

Favorit 8-as húsdaráló, férfi hasz-
nált Salvo korcsolya, új női PIR-
NET korcsolya, Canon fényképe-
zőgép eladók. 70-426-8677

Grundig színes TV, női kék bélelt 
hosszú bőrkabát, étkező asztal 
barna kerek asztallap, elektromos 
lábfürdető, Whirpool szagelszívó 
eladók. 20-559-8756

1 m hosszú 63 cm széles üvegla-
pos dohányzó asztal jó állapotban 
eladó. 20-451-7390

VW Bora 1,6-os highlight megkí-
mélt, garázsban tartott első tulaj-
donostól 130E km-el 790E Ft-ért 
eladó. 30-913-1031

Nagyon szép, ágyneműtartós vi-
lágos kanapé-ágy eladó kedvező 
áron + egy Grundig TV. Ár: 45E 
Ft. 20-256-6592

Február 6-án a sashalmi Krisz-
tus Király Plébánia Meszlényi 
Zoltán Közösségi Házában a Ke-
resztény Értelmiségiek Szövet-
sége két hónap szünet után újra 
útjára indította hagyományos 
rendezvénysorozatát. A KÉSZ 
kertvárosi elnöke, Szőke István 
vendége ezalkalommal Szikora 
Róbert volt, aki Kereszténynek 
lenni címmel tartott előadást. 

Az egykori Hungária-tag, az R-GO front-
embere, a csikidam stílus megteremtője 
hitéről és vallásosságáról osztotta meg gon-
dolatait az egybegyűltekkel. Szikora nyíltan 

vállalja római-katolikus meggyőződését és 
a közelmúltban a Nemzetközi Eucharisz-
tikus Kongresszus arca lett. Büszke tagja 
a Szent Korona Lovagrendnek. A tavalyi 
évben, kerületünkben vehette át a Mind-
szenty-díjat, a kereszténység és a magyar 

kultúra áldozatos képviseletéért. Részt vett 
az Árpád-házi Szent Erzsébetről szóló, Az 
ég tartja a földet – Erzsébet, a szerelem szent-
je című musical megírásában. Az énekes 
őszintén mesélt arról, hogy családjában 
a keresztény hagyományok mellett helyet 
kapott a népi babonás fekete-mágia, a jós-
lás, asztaltáncoltatás is. Az előadóművész 
már gyermekként érezte ennek visszássá-
gát, hittanra járva pedig pap szeretett vol-
na lenni. Ettől azonban eltántorította, hogy 
elmondása szerint a templomban túl hi-
deg van, de a hit gyakorlása egész életében 
rendkívül fontos volt számára. Véleménye 
szerint a templomi légkör az élő Krisztus-
sal való találkozást jelenti. 

Az estet Varga Levente népi tánca és dr. 
Kratofil Ottóné szavalata tette még színe-
sebbé. 

GUETH ÁDÁM



Vízszerelés. Csapok, mosdók, 
WC-tartályok, WC-k, szifonok 
stb. Cseréje. Új vízvezetékek 
kiépítése, régiek cseréje. 20-
412-0524

Tisztasági festést, glettelést, 
laminált padló lerakását válla-
lom. Borbély Tamás. 30-721-
3165 Asztalos vállal: meglévő ajtók, 

ablakok szigetelését, javítását, 
régi ablakszárnyak thermo 
üvegre alakítását, elöregedett 
szigetelő gumik cseréjét, régi 
és új fa lépcsők gyártását, javí-
tását. 30-265-9477

Akciós WC tartály csere. Fix 
áron 32990,- forintért. Új 
WC tartállyal, munkadíjjal, 
kiszállással, garanciával és 
rövid határidővel április 30-
ig. 20-412-0524

Építészmérnök családi házak, 
középületek tervezését vállal-
ja. 30-280-9273

ANIKÓ MINI FODRÁSZA-
TA HÖLGYEKNEK! Rákos�-
szentmihály Attila utca 18. 
szám Hétfő-Szerda-Péntek 
13-20 Kedd-Csütörtök 8-15. 30-
2940214

Színházaknak régiségek, ha-
gyatékok, gyűjtemények felvá-
sárlása készpénzért. Díjtalan 
kiszállással. 30-419-2713 antik-
lakberendezes.hu

Sövénynyírás, fűnyírás, füve-
sítés, fakivágás-visszavágás, 
metszés, permetezés, zöldhul-
ladék elszállítás. Farkas Nor-
bert 30-550-7761

Nyugdíjasoknak kedvezmé-
nyesen vállalok bevásárlást, 
házi munkát, gondozást. Au-
tóval rendelkezem. 20-932-
0983

Redőnyszerelés, javítás, gurtni-
csere, szalagfüggöny, szúnyog-
háló, harmonikaajtó. Nagy Sán-
dor 20-321-0601

Kazáncsere, kéménybélelés 
teljes ügyintézéssel 

szolgáltatók felé garanciával.
06-70/227-3040, 
06-70/227-3041, 

www.olcsokazancsere.hu

Zepter víztisztító és LUX porszívó 
eladó 80-100E Ft. 405-0083

6 db jó állapotú nád táblalemez 
(drótfonatos) 200x100 cm eladó. 
Ár megegyezés szerint. 30-914-
7744

Eladó 90x190cm-es egyszemélyes 
ágyneműtartós heverő. 30-689-
2892

Eladó: Koloniál szekrénysor do-
hányzóasztallal, bőr ülőgarnitúra 
fotellal. 20-562-1649

Eladó nagy teljesítményű sarok-
csiszoló, fúrógép állvány és mű-
szer satuk 30-40% kedvezmény az 
eredeti árból. 30-282-2202

Kínai porcelán kávéskészlet 2E Ft-
ért eladó. 20-425-0298

Diafilm nézőt keresek. 20-398-
0272

Baumit, gyárilag előkevert száraz 
beton 3x25kg 2,5E Ft-ért eladó. 20-
526-3211

Cosmodisc Classic gerincvédő, 
izom stimulátor, Hot-Pan elektro-
mos sütő, vezeték nélküli vasaló, 
4 db szőnyeg 65x110 cm eladók. 
409-0366




